
 
 

OGŁOSZENIE NR 1 
ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 

WODNEJ W OPOLU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
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1. Działalność Wojewódzkiego Funduszu 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu działa na mocy ustawy Prawo 

ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U.2024.poz.54) i od dnia  21 grudnia 2017 r.  

na podstawie  Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie trybu działania 

organów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz.U.2017poz.2386). 

Główne kierunki działań Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w Opolu 

wynikają z ustawowo określonych celów działania wojewódzkich funduszy, polityki ekologicznej państwa, 

regionalnej polityki ekologicznej, określonej w „Strategii rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 

roku”, „Programu Ochrony Środowiska Województwa Opolskiego na lata 2021-2027”. Podstawowe 

zadania Funduszu na rok 2024 określał jego plan działalności, roczny plan finansowy oraz lista 

przedsięwzięć priorytetowych. Działalność Funduszu była także podporządkowana uchwalonej dnia 

25.09.2020 r. „Strategii działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Opolu na lata 2021- 2024”. 

Fundusz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową i zobowiązany jest prowadzić ją „w sposób 

zapewniający pełne wykorzystanie środków pochodzących z Unii Europejskiej niepodlegających zwrotowi 

przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną”. 

 

1.1. Działalność organów  

1.1.1. Rada Nadzorcza  

W 2024 roku skład Rady Nadzorczej stanowili: 

➢ Sławomir MAZUREK 

Przewodniczący Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu, wyznaczony przez Ministra Klimatu i Środowiska (od dnia 05.07.2023 r.  

do dnia 07.02.2024 r.); 

➢ Hubert RÓŻYK 

Przewodniczący Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu, wyznaczony przez Ministra Klimatu i Środowiska (od dnia 08.01.2024 r.); 

➢ Andrzej BUŁA  

Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – wyznaczony przez Sejmik Województwa Opolskiego  

(od dnia 11.09.2019 r. do dnia 15.07.2024 r.); 

➢ Zbigniew KUBALAŃCA 

Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – wyznaczony przez Sejmik Województwa Opolskiego  

(od dnia 15.07.2024 r.); 

➢ Dorota SUBDA 

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej (od dnia 18.01.2019 r. do dnia 15.02.2024 r.); 

➢ Andrzej BEREZOWSKI  
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Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej (od dnia 15.02.2024 r.); 

➢ Michał PAJĄK  

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Wojewodę Opolskiego (od dnia 16.10.2021 r. 

do dnia 12.02.2024 r.);  

➢ Robert WĘGRZYN  

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Wojewodę Opolskiego (od dnia 12.02.2024 r.);  

➢ Marek DUKLANOWSKI  

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Ministra Klimatu spośród przedstawicieli nauki   

lub organizacji pozarządowych (od dnia 17.03.2022 r. do dnia 15.01.2024 r. ).   

➢ Radosław GAWLIK  

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Ministra Klimatu spośród przedstawicieli nauki  

lub organizacji pozarządowych (od dnia 15.01.2024 r. ).   

 

W roku sprawozdawczym Rada Nadzorcza Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu odbyła 5 posiedzeń, uchwały podjęto również przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość oraz w trybie pisemnym. W 2024 r. Rada Nadzorcza 

podjęła łącznie 74 uchwały w tym m.in.: 

✓ zatwierdziła Sprawozdanie z działalności i Sprawozdanie finansowe Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu za rok 2023; 

✓ zatwierdziła zmiany w Rocznym planie finansowym i Planie działalności Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2024; 

✓ zatwierdziła „Listę przedsięwzięć priorytetowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2025”;  

✓ zatwierdziła Roczny plan finansowy i Plan działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2025; 

✓ przystąpiła do kontynuacji wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Programu priorytetowego pn. „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych” część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego  

w akcjach ratowniczych”;  

✓ ustaliła zasady udzielania dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Opolu dla przedsięwzięć polegających na modernizacji energetycznej 

budynków strażnic ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa opolskiego, w ramach 

programu pożyczkowego pn. „NOWOCZESNA REMIZA”; 

✓ ustaliła zasady udzielania dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu dla przedsięwzięć polegających na utworzeniu przestrzeni dydaktycznej 

w placówkach oświatowych na terenie województwa opolskiego w ramach programu dotacyjnego  

pn. „AKADEMIA MŁODEGO EKOLOGA”; 
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✓ przyjęła Strategię działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu na lata 2025-2028; 

✓ przyjęła w związku z wystąpieniem sytuacji kryzysowej w województwie opolskim, spowodowanej 

powodzią „Specjalny program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie skutków 

powodzi dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej na obszarze województwa opolskiego”; 

✓ przystąpiła do wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Programu priorytetowego „Adaptacja do zmian klimatu. Część 2) Usuwanie skutków powodzi 2024 r.”  

oraz  podpisania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną realizację programu”;  

✓ przystąpiła do wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Część 4) Programu Czyste Powietrze, przeznaczonej dla Beneficjentów, dotkniętych skutkami powodzi, 

która wystąpiła we wrześniu 2024 r. na terenie województw: dolnośląskiego, opolskiego, lubuskiego  

i śląskiego; 

✓ ustaliła „Zasady udzielania dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu”; 

✓ podejmowała uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosków Zarządu o udzielenie pożyczek i dotacji 

o wartości jednostkowej powyżej 206 771,96 zł. 

 

1.1.2. Zarząd Funduszu  

Skład Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu  

w 2024 roku: 

I. od dnia 01.04.2022 r. Aleksandra DRESCHER – Prezes Zarządu; 

II. od dnia 28.03.2022 r. do dnia 22.04.2024 r. Jerzy  NASZKIEWICZ – Zastępca Prezesa Zarządu. 

 

Praca Zarządu w ciągu roku koncentrowała się na zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania Funduszu 

w realizacji zadań własnych wynikających z przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska, porozumień 

zawartych z Ministrem Środowiska i Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

oraz realizacji uchwał Rady Nadzorczej związanych z finansowaniem zadań określonych w Strategii 

działania, planie działalności, planie finansowym, kryteriach wyboru zadań do finansowania i Liście 

przedsięwzięć priorytetowych Funduszu na rok 2024. 

 

W 2024 roku Zarząd odbył 99 posiedzeń, podczas których podjął 890 uchwał.  

 

Rozpatrywane przez Zarząd sprawy dotyczyły m.in.: 

✓ udzielania bądź odmowy udzielenia pomocy finansowej w formie pożyczek inwestycyjnych 

i pomostowych, dotacji ze środków własnych oraz udostępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie;  

✓ udzielania bądź odmowy udzielenia pomocy finansowej w formie częściowego umorzenia pożyczek 

inwestycyjnych; 
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✓ zmiany warunków umów o dofinansowanie przedsięwzięć; 

✓ zamówień publicznych oraz spraw organizacyjnych Biura; 

✓ zatwierdzania treści programów na dofinasowanie przedsięwzięć ze środków Funduszu. 

 

Zarząd swoje zadania realizował za pomocą Biura, w skład którego wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

1) Zespół Finansowo-Księgowy (ZF); 

2) Zespół Organizacji Biura i Promocji (ZO);  

3) Zespół Przedsięwzięć Ochrony Środowiska i Doradztwa Energetycznego (ZPDE);  

4) Zespół Programów dla Osób Fizycznych (ZPF); 

5) Zespół Rozliczeń Osób Fizycznych (ZR); 

6) Zespół Planowania, Sprawozdawczości i IT (ZPS); 

7) Zespół Kontroli (ZK); 

8) Audytor wewnętrzny (AW).  

 

Stan zatrudnienia na początku roku wynosił 62,48 etatu (średnia miesiąca), natomiast na jego koniec  

58,74 etatu (średnia miesiąca), w tym 3 etaty specjalistów ds. doradztwa energetycznego, których 

wynagrodzenia są docelowo finansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie (zwanym dalej: NFOŚiGW), w ramach projektu pn.: „Ogólnopolski 

system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie 

efektywności energetycznej oraz OZE”. 

 

Poziom zatrudnienia w Wojewódzkim Funduszu, z uwzględnieniem członków Zarządu  

w latach 2014-2024:  
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1.2. Współpraca z administracją publiczną  i samorządami 

1.2.1. Współpraca z Ministerstwem Klimatu i Środowiska 

W 2024 roku współpraca z Ministerstwem Klimatu i Środowiska (zwanym dalej MKiŚ) odbywała się 

przede wszystkim w zakresie planowania i sprawozdawczości oraz realizacji wspólnych zadań związanych 

z uruchamianiem nowych programów dofinansowań. Współpraca pomiędzy z MKIŚ zintensyfikowała  

się w ramach wspólnych inicjatyw związanych z wystąpieniem powodzi.  

Na mocy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, począwszy od 2021 roku wojewódzkie 

fundusze zostały zobowiązane przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska do sporządzania dokumentów  

z zakresu kontroli zarządczej, w tym planów działalności oraz sprawozdań z wykonania tych planów.  

W tej kwestii Minister Klimatu i Środowiska skorzystał w stosunku do wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej z uprawnienia do objęcia wfośigw wymogami w zakresie funkcjonowania 

systemu kontroli zarządczej, wynikającymi z art. 70 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. W związku z powyższym realizując obowiązki wobec MKiŚ został opracowany  

i opublikowany wkład Prezesa Zarządu do Planu działalności Ministra Klimatu i Środowiska na rok 2025 

dla działów administracji rządowej: energia, klimat oraz środowisko, gdzie określono najważniejsze cele 

do realizacji w postaci mierników efektów, w tym m.in.: ilości ograniczonej lub unikniętej emisji CO2. 

Ponadto, w ramach ww. współpracy w lutym 2025 roku przedstawiono sprawozdanie z wykonania Planu 

działalności Ministra Klimatu i Środowiska za 2023 rok wraz z oświadczeniem Prezesa Zarządu o stanie 

kontroli zarządczej. 

1.2.2. Współpraca z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

W 2024 roku Fundusz współpracował z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej realizując zadania wieloletnie, jak i nowe. 

Kontynuowano współpracę związaną z realizacją następujących umów: 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej realizacji 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” (nabór w ramach tego etapu do 21.04.2024),  

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji na częściową spłatę 

kapitału kredytów bankowych i wspólną realizację Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”  

➢  umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia 

i prowadzenia punktu konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach wdrożenia Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” (w obszarach: pomoc techniczna dla Funduszu oraz ryczałt  

dla gmin) w zakresie finansowania gmin w latach 2022/2023 oraz 2023/2024, 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań związanych 

z realizacją przedsięwzięć dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrożenia Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz tworzeniem warunków do wdrożenia tego Programu,  
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➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania 

dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy „Czyste Powietrze”  

(na 2024), 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej realizacji 

Programu Priorytetowego „Moja Woda” (w zakresie naborów, tj. z roku 2020  oraz 2023),  

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie pożyczek w ramach realizacji 

Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych  

w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych (w zakresie spłat pożyczek  

w ramach umów zawartych w latach 2020 – 2021), 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych” Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego  

w akcjach ratowniczych za lata 2023 i 2024 oraz Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu 

i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną realizację 

Programu „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”, 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną realizację 

Programu „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”  

oraz Części 2) ww. Programu – Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu  

oraz  unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych, 

➢ udzielania dotacji i wspólnej realizacji Programu Priorytetowego pn. „Agroenergia Część 1) 

Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii”.  

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną realizację 

Programu Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie”, 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej realizacji 

Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej Część 1) Program Regionalnego 

Wsparcia Edukacji Ekologicznej na lata 2022-2025, w tym „Ekopracownia – zielone serce szkoły” 

oraz Część 2) Fundusz ekologii. 

Zawarto nowe umowy: 

➢ Umowa o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-0012/24 Projektu „Program priorytetowy 

„Czyste Powietrze” realizowany w województwie opolskim” w ramach działania FENX.01.01 

Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko  

z Funduszu Spójności programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027” wraz z aneksem dot. Części 4) „Dla Beneficjentów, dotkniętych skutkami powodzi, 

która wystąpiła we wrześniu 2024 r. na terenie województw: dolnośląskiego, opolskiego, 

lubuskiego i śląskiego.”, nabór od 22.04.2024 do 28.11.2024 r.; 
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➢ Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów uruchomienia 

i prowadzenia punktu konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze w latach 2024-2026; 

➢ Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania 

dla najbardziej aktywnych gminach wdrażających Program Priorytetowy Czyste Powietrze 

(porozumienia z gminami podpisane do 31.12.2024); 

➢ Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu 

specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych 2024; 

➢ Program Priorytetowy "Adaptacja do zmian klimatu cz.2) Usuwanie skutków powodzi  

 w 2024; 

➢ Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany i finansowany w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (dalej: „FEnIKS”) 2021 – 2027, Priorytet 

FENX.01 - Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie 

FENX.01.01 Efektywność energetyczna, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.I. Umowa  

o Partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. „Projekt Doradztwa Energetycznego”. 

Ponadto, w ramach współpracy w obszarze informatyzacji wdrażania Programu priorytetowego Czyste 

Powietrze w 2024 roku kontynuowano realizację tzw. Porozumienia IT z NFOŚiGW. Został zawarty aneks 

na nowy zakres prac na 2024 rok podlegających refundacji ze środków NFOŚiGW tj. zwrot poniesionych 

przez WFOŚiGW w Opolu kosztów związanych z takimi pracami jak m.in.: rozbudowa mechanizmów 

integracji wniosków z GWD, wprowadzenie zmian w systemie dziedzinowym w związku z aktualizacjami 

Programu Czyste powietrze, wdrożenie narzędzia do raportowania efektu ekologicznego, wdrożenie 

funkcjonalności umożliwiającej dobór próby do pogłębionej analizy przy rozliczaniu wniosków. W ramach 

porozumienia przewidziane były również prace związane z budową przez NFOŚiGW Centralnej Bazy 

Programu Czyste Powietrze (CBCP), która została wprowadzona do testowania z początkiem 2025 roku. 

Kluczowa rola we wdrażaniu Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” spoczywa na  wojewódzkich 

funduszach ochrony środowiska i  gospodarki wodnej. Biorąc powyższe pod uwagę NFOŚiGW w 2024 r. 

kontynuował współpracę zapewniając tzw. pomoc techniczną  z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

obsługi zadań realizowanych przez  m.in.  WFOŚiGW w Opolu. Wsparciem w ramach tzw. pomocy 

technicznej NFOŚiGW objął również gminy współpracujące przy wdrażaniu lub  tworzeniu warunków  

do  wdrażania ww. Programu – co szczegółowo opisano w części 1.3.5 Współpraca z  gminami. 

1.2.3. Współpraca z innymi wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Od kilku lat Fundusz w ramach współpracy pomiędzy jednostkami podejmuje z kilkoma Funduszami 

wspólne inicjatywy i działania na rzecz ochrony środowiska. Połączenie sił pozwala na zwiększenie 

obszaru działania oraz finansowania.  

Wspólne działania obejmowały: 

➢ Kontynuacja współpracy z pięcioma  wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, działających w dorzeczu rzeki Odry przy realizacji programu pn.: „Odbudowa 
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ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry”. W ramach podpisanego porozumienia  

we wrześniu 2022 r. do programu przystąpiło pięć wfośigw tj.:  w Szczecinie, Zielonej Górze, 

Wrocławiu, Opolu i Katowicach. Łączna alokacja środków w ramach wspólnie realizowanego 

Programu wynosi 14 milionów złotych w formie dotacji. Kwota alokacji środków WFOŚIGW  

w Opolu przeznaczonych na finansowanie Programu w latach 2022-2025 wynosi 3 mln zł. Zadania 

realizowane były w ramach dziedziny pn.: ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo. Celem 

programu jest wybór i dofinansowanie zadań dotyczących wsparcia odbudowy ekosystemu rzeki 

Odry m.in. poprzez zarybianie oraz inne systemowe działania dotyczące odbudowy ekosystemu 

i różnorodności biologicznej rzeki Odry, które przyczyniają się do lepszego zarządzania żywymi 

zasobami rzeki oraz lepszej ich ochrony.  

➢ Współpraca z innymi wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej  

w zakresie wspólnej realizacji Programu Czyste Powietrze poprzez wymianę doświadczeń 

i konsultacje pracowników podczas spotkań on-line organizowanych przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Stanowią one istotny element realizacji zadań 

związanych z oceną wniosków o dofinansowanie i wniosków o płatność składanych  

przez Beneficjentów. 

➢ Współpraca w zakresie podejmowania wspólnych działań informacyjno – promocyjnych celem 

zwiększenia rozpoznawalności w całym obszarze działalności wojewódzkich funduszy. 

➢ Współpraca w zakresie opracowania i monitorowania Wspólnej strategii działania NFOŚiGW  

i wfośige na lata 2025 – 2028, o której mowa w rozdziale 1.2.4. 

 

1.2.4. Wspólna Strategia działania NFOŚiGW i wfośigw na lata 2025 – 2028 

W 2024 roku weszła w życie nowa Wspólna Strategia działania Narodowego Funduszu i wfośigw  

na lata 2025 – 2028.  Był to efekt wspólnych działań wszystkich Funduszy.  

Wyznacza główne cele priorytetowe do osiągniecia w kolejnych 4 latach działalności Funduszu, którymi 

są: transformacja energetyczna, poprawa jakości powietrza, gospodarka obiegu zamkniętego (GOZ),  

w tym gospodarka odpadami,  ochrona wód i gospodarka wodna oraz ochrona różnorodności biologicznej. 

Adaptacja do zmian klimatu, innowacje, edukacja ekologiczna i monitoring środowiskowy zostały 

wyznaczone w nowej perspektywie strategicznej jako horyzontalne cele środowiskowe. Oznacza  

to ukierunkowanie finansowego wsparcia Funduszu na realizację przedsięwzięć przyczyniających  

się do realizacji głównych celów strategicznych na lata 2025-2028.  

W zakresie organizacyjnym główny nacisk został położony na podniesienie jakości obsługi beneficjentów, 

zwiększenie kompetencji kadr oraz wyposażanie w nowe systemy usprawniające obsługę wniosków 

i funkcjonowanie Funduszu. 

Nowością jest nadanie priorytetu na szczeblu krajowym i regionalnym w zakresie monitorowania 

wdrażania Wspólnej Strategii NFOŚiGW i wfośigw. Ambicją Funduszy jest stworzenie spójnego  

i nowoczesnego systemu finansowania projektów środowiskowych. 
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Po przyjęciu Wspólnej Strategii został powołany Komitet monitorujący składający się z przedstawicieli 

Zarządów Funduszy oraz zespół roboczy składający się z ekspertów pochodzących ze wszystkich  

17 funduszy. Grupa ta będzie działała na poziomie roboczym dla wszystkich funduszy i będzie 

koordynowała działalność poszczególnych grup roboczych do wdrażania poszczególnych działań. Każde 

działanie przeznaczone do realizacji i wynikające z zapisów Wspólnej strategii ma wdrożeniową grupę 

roboczą pracującą pod kierunkiem lidera, wyłonionego z dowolnej jednostki. Grupy te będą składają  

się z wybranych pracowników funduszy, ale nie muszą pochodzić ze wszystkich jednostek, natomiast  

w zespole roboczym pożądane jest uczestnictwo przedstawicieli wszystkich 17 funduszy. 

Schemat organizacyjny wdrażania i nadzoru nad wdrażaniem Wspólnej Strategii działania przedstawia  

się następująco: 

Każde działanie posiada wskaźnik wykonania oraz wagę procentową w jakim stopniu to działanie realizuje 

cel zadania. Natomiast zadania mają określoną wagę w jakim stopniu realizują cel perspektywy. Realizacja 

poszczególnych działań będzie przekładała się na realizację kolejno: celów zadań, celów perspektyw  

oraz celu strategicznego. 

Został ustalony harmonogram wdrażania poszczególnych działań oraz zasady i tryb pracy Komitetu 

Monitorującego, zespołu i grup roboczych. 2024 rok poświęcony był na przygotowaniu organizacyjnym 

grup roboczych i rozpoczęciu działań.  Zostało utworzonych 6 grup roboczych, WFOŚiGW w Opolu został 

liderem grupy ds. oferty programowej. 

 

Realizacja poszczególnych działań i zadań określonych we Wspólnej Strategii będzie monitorowana przez 

Komitet Monitorujący na podstawie przedkładanych okresowo sprawozdań z realizacji Wspólnej Strategii. 

 

Komitet monitorujący wdrażanie Wspólnej Strategii
(członkowie Zarządów NF i WF)  

Zespół roboczy ds. strategii  (eksperci)

Grupa robocza ds. realizacji działania 1 (eksperci)

Grupa robocza ds. realizacji działania 2 (eksperci)

Grupa robocza ds. realizacji działania ... (eksperci)
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Poniżej przedstawiono podział na grupy robocze wdrażanie Wspólnej Strategii: 

  

 

Sprawozdania nt. realizacji Wspólnej Strategii będą przekazywane Komitetowi Monitorującemu wdrażanie 

Strategii przez NFOŚiGW. NFOŚiGW przy udziale zespołu roboczego ds. strategii oraz obszarowych grup 

roboczych odpowiedzialnych za realizację działań będzie zbierał informacje o postępie prac we wdrażaniu 

Wspólnej Strategii. 

Formularz sprawozdania i terminy oraz tryb jego składania zostanie opracowany w ramach współpracy 

Komitetu Monitorującego w ciągu sześciu miesięcy od uchwalenia Wspólnej Strategii, przy czym  

w terminie umożliwiającym jego zastosowanie w odniesieniu do pierwszego okresu sprawozdawczego  

w 2025 roku. Prezes Zarządu WFOŚiGW w Opolu wyznaczył pracowników merytorycznych  

do uczestniczenia w pracach grup roboczych zespołu ds. monitorowania wdrażania Strategii, który 

rozpocznie swoje prace od 2025 roku. Zespół ten będzie składał się z wykwalifikowanych pracowników 

merytorycznych reprezentujących różne obszary kompetencyjne: programów i przedsięwzięć 

środowiskowych, finansów, sprawozdawczości i IT, spraw organizacyjno – prawnych promocji.  

Zamierzeniem Zarządu Funduszu jest, aby w pracach zespołu uczestniczyli pracownicy, którzy zostali 

wyznaczeni do prac w grupach roboczych Wspólnej Strategii działania NFOŚiGW i wfośigw  

Grupa robocza Działanie wskazane we Wspólnej Strategii

Ustalenie zasad współpracy przy informatyzacji systemu funduszy

Współpraca nad rozwojem cyfrowej obsługi beneficjentów

Opracowanie mechanizmu sprawozdawczości funduszy do zewnętrznych zbiorów danych

Zbudowanie systemu monitorowania przestrzegania reguł wydatkowych

Uzgodnienie wybranych słowników do stosowania w systemach gromadzenia danych

Uporządkowanie sprawozdawczości pomiędzy funduszami w zakresie jej informatyzacji

Budowa i wdrożenie do realizacji platformy współpracy pomiędzy funduszami

Wdrażanie sztucznej inteligencji i automatyzacji do obsługi wnioskodawców, beneficjentów           

i sprawozdawczości

Ustalenie zasad konsultowania z interesariuszami projektowanej oferty programowej

Uzgodnienie zasad wspólnej prezentacji oferty programowej funduszy

Wymiana doświadczeń w zakresie upraszczania oferty programowej

Ustalenie zasad uzgadniania oferty programowej pomiędzy funduszami

Ustalenie zasad elastycznego budowania i aktualizowania linii demarkacyjnych

Wdrożenie linii demarkacyjnych

Budowa platformy wymiany materiałów promocyjnych

Prowadzenie wspólnych akcji promocyjnych

 Ustalenie kierunku rozwoju systemu funduszy jako centrów kompetencyjnych

Współpraca przy tworzeniu centrów kompetencji

Współpraca przy opiniowaniu aktów prawnych

Wypracowanie zasad wymiany informacji o przedsięwzięciach i beneficjentach

Opracowanie wspólnego szablonu dla tworzenia strategii indywidulanych funduszy

Ustalenie zasad finansowania programów wdrażanych wspólnie

Zaprojektowanie wspólnego systemu oceny efektywności wydatkowania środków
ds. finansów

ds. informatyzacji 

zadań

ds. oferty 

programowej

ds. komunikacji 

i promocji

ds. rozwoju usług

ds. 

organizacyjnych 
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na lata 2025 – 2028. Pozwoli to na sprawny przepływ informacji oraz wpłynie na jakość wykonywanych 

zadań. Fakt osobistego zaangażowania Zarządu w prace Komitetu monitorującego Wspólną Strategię  

oraz pełnienie roli lidera grupy roboczej zajmującej się ofertą programową, jak również uczestnictwo 

przedstawicieli powołanych z różnych komórek organizacyjnych Funduszu niewątpliwie będzie gwarancją 

sprawnego i spójnego przebiegu wdrażania Strategii.  

1.2.5. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim 

W roku sprawozdawczym Fundusz współpracował z Samorządem Województwa Opolskiego  

w obszarach ochrony środowiska i gospodarki wodnej w regionie. Zarządowi Województwa przekazano 

Sprawozdanie z działalności Funduszu za 2023 rok oraz inne bieżące sprawozdania i informacje. 

Kontynuowano współpracę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego w zakresie bieżących 

spraw związanych z obsługą i funkcjonowaniem Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją  

(tzw. EZD PUW). Urząd Marszałkowski pełnił rolę partnera wdrażającego EZD PUW. W 2023 roku 

została zawarta umowa trójstronna o nieodpłatne korzystanie z programu komputerowego  

do elektronicznego zarządzania dokumentacją pomiędzy Skarbem Państwa Podlaskim Urzędem 

Wojewódzkim w Białymstoku, Województwem Opolskim i WFOŚiGW w Opolu. Efektem współpracy 

było uruchomienie w 2024 roku systemu EZD PUW jako podstawowego narzędzia dokumentowania 

przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw oraz wykonywania czynności kancelaryjnych w WFOŚiGW 

w Opolu. Umowa została zawarta na czas nieokreślony. W ramach współpracy w 2024 roku konsultowano 

bieżące problemy i usterki, konsultowano wprowadzanie zmian organizacyjnych pod kątem  

ich prawidłowego funkcjonowania w EZD PUW, uzgadniano proces wdrażania nowego systemu 

teleinformatycznego e-Doręczeń, zorganizowano i przeprowadzono szkolenie w zakresie archiwizacji 

dokumentacji. 

1.2.6. Współpraca z gminami 

Mając na względzie konieczność rozpowszechnienia idei Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, 

rozwijając działania podjęte od 2018 r. WFOŚiGW w Opolu zawarł do końca 2024 roku porozumienia 

o wspólnej realizacji Programu łącznie z 60 gminami województwa opolskiego. Porozumienia te zostały 

zawarte z większością gmin z obszaru województwa opolskiego co stanowi ok. 85% z łącznej liczby gmin 

z terenu województwa opolskiego. Dzięki podpisanym porozumieniom mieszkańcy gmin mają dostęp 

uzyskania określonych informacji oraz pomocy przy ubieganiu się o środki finansowe udzielane w ramach 

Programu.  

W 2024 r. kontynuowano realizację 54 Porozumień zawartych z Gminami w latach ubiegłych 

prowadzącymi punkty konsultacyjno-informacyjne. Porozumienia obejmowały zasady promocji Programu 

„Czyste Powietrze” oraz realizacji Programu na terenie Gmin, w tym obsługi wnioskodawców Programu 

w procesie składania wniosków o dofinansowanie jak i rozliczania dofinansowania.  
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Ponadto w roku 2024 kontynuowano 6 Porozumień zawartych z Gminami w latach ubiegłych w ramach 

wspólnej realizacji Programu „Czyste Powietrze”, w których nie są prowadzone punkty  

konsultacyjno-informacyjne. Gminy w ramach zawartych sześciu  Porozumień mają obowiązek 

informowania mieszkańców o warunkach Programu „Czyste Powietrze”, nie przyjmują wniosków.  

Współpraca z gminami w ramach wdrażania lub  tworzenia warunków do wdrażania Programu 

priorytetowego „Czyste Powietrze” obejmuje:  

• prowadzenie gminnych punktów konsultacyjno-informacyjnych, w 2024 r. utrzymano kwotę  

na obsługę punktu konsultacyjno-informacyjnego na poziomie kwoty z roku ubiegłego,  

tj. w wysokości 35 000 zł., prowadzonych było 54 punkty, 

• tzw. pomoc techniczną, którą objęto 60 gmin, polegającą na udzieleniu dodatkowego wsparcia 

dedykowanego gminom, w których prowadzony jest punkt konsultacyjno-informacyjny  

bądź był prowadzony w 2024 r., stanowiące tzw. zachętę do współpracy, polegającą na refundacji 

ponoszonych przez gminy kosztów obsługi wniosków o dofinansowanie, kosztów obsługi 

wniosków o płatność końcową oraz kosztów wydawanych zaświadczeń o dochodach mieszkańców 

– dofinansowanie to dot. zarówno ścieżki obsługi Beneficjentów przez Fundusz,  

jak i przez współpracujące z Funduszem banki. 

W 2024 r. zawarto  15 porozumień w sprawie dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin 

wdrażających program Czyste Powietrze obejmujące limit do 30 000,00 zł.  Dodatkowe finansowanie, 

przyznawane było na podstawie rankingu opublikowanego przez NFOŚiGW. W rankingu brana była  

pod uwagę liczba złożonych wniosków o dofinansowanie, w odniesieniu do liczby wszystkich domów 

jednorodzinnych na terenie danej gminy w wyniku czego przyznane zostały dodatkowe środki na pokrycie 

kosztów związanych z wdrażaniem programu Czyste Powietrze. 

W ramach zawartych porozumień do gmin zostały przekazane środki finansowe:  

• w 2024 r. w kwocie 331 525 zł w formie refundacji za wydane zaświadczenia do  uzyskania 

podwyższonego poziomu dofinansowania oraz za wnioski o  dofinansowanie i  wnioski o płatność 

końcową złożone za pośrednictwem gmin, a  od początku przedmiotowej współpracy Fundusz 

przekazał gminom województwa opolskiego na ww. cel kwotę 844 475  zł. 

• w 2024 r. w kwocie  1 425 476  zł za prowadzenie w gminach województwa opolskiego punktów 

informacyjno- konsultacyjnych, a  od początku przedmiotowej współpracy Fundusz przekazał 

gminom na ww. cel kwotę 4 830 289 zł.  

• w 2024 r. w nie wypłacano środków dla najbardziej aktywnych w motywowaniu mieszkańców 

województwa opolskiego do korzystania z dotacji z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

gmin, wyłonionych na podstawie rankingu. Porozumienia zawarto z 15 gminami a wypłaty 

nastąpią od 2025 r. 
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Poza współpracą z gminami w ramach Programu priorytetowego Czyste powietrze Fundusz wspierał  

i zachęcał jednostki samorządu terytorialnego do skorzystania z oferowanych form dofinansowania  

do realizowanych inwestycji i zadań bieżących na obszarze województwa opolskiego udzielając 

preferencyjnych pożyczek i bezzwrotnych dotacji. Gminy stanowią kluczowego beneficjenta Funduszu  

w finansowaniu podejmowanych przez nie przedsięwzięć.  

Ponadto na bieżąco odbywała się współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie zarówno 

organizacji jak i udziału, w tym partnerstwa w różnych wydarzeniach związanych  

z ochroną środowiska, szkoleniach, konsultacjach, warsztatach, a także podczas spotkań on-line 

organizowanych przez Fundusz, w tym przez doradców energetycznych Funduszu. Doradztwo kierowano 

do wszystkich, którzy dbają o środowisko, stawiają na ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, 

efektywność energetyczną i odnawialne źródła energii. W celu podnoszenia poziomu świadomości 

ekologicznej dzieci i młodzieży prowadzone były również w jednostkach oświatowych dla których 

organem prowadzącym jest wójt (burmistrz, prezydent miasta) zajęcia informacyjno-edukacyjne dla dzieci 

i młodzieży, promujące pozytywne postawy i zachowania w obszarze ochrony środowiska i przyrody. 

Szczegółowo zakres ten został opisany w pkt 5.1.2. Projekt „Ogólnopolski system wsparcia doradczego  

dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej 

oraz OZE”, a także w pkt 6. Działalność informacyjno-promocyjna. 

Podejmowane przez Fundusz działania stanowią przede wszystkim istotny element w finansowaniu 

przedsięwzięć gminnych ale również są istotne na płaszczyźnie informacyjnej, promocyjnej i doradczej, 

stanowiąc wsparcie w planowaniu i wdrażaniu przyjaznych środowisku inwestycji, dążących do poprawy 

warunków życia mieszkańców. 

W celu promocji pro ekologicznych działań w zakresie realizowanych przedsięwzięć ze środków Funduszu 

dla najbardziej aktywnych jednostek samorządu terytorialnego, Zarząd Funduszu przyznał wyróżnienia 

podczas obchodów 30-lecia działalności WFOŚiGW w Opolu oraz podczas wspólnie organizowanego  

z NTO „Rankingu najbardziej ekologicznych gmin Województwa Opolskiego” w kategoriach: eko-gmina, 

gmina oze, błękitna gmina, gmina czystego powietrza, zielona gmina. 

1.2.7. Współpraca z Bankiem Ochrony Środowiska  

Wspierając przedsięwzięcia ekologiczne Fundusz od dnia 28 lipca 1997 r. współpracuje z  Bankiem 

Ochrony Środowiska S.A. (dalej: BOŚ) na podstawie umowy w sprawie udzielania ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu kredytów preferencyjnych 

na zadania związane z ochroną środowiska.  

Na podstawie zawartej umowy beneficjenci (osoby fizyczne, gospodarstwa rolne, spółdzielnie, wspólnoty 

mieszkaniowe) mają możliwość skorzystania z atrakcyjnie oprocentowanych kredytów inwestycyjnych  

na realizację przedsięwzięć energooszczędnych, ograniczających emisję zanieczyszczeń do powietrza  

oraz wykorzystujących odnawialne źródła energii. Ponadto kredyt można uzyskać również na budowę 
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małych oczyszczalni ścieków, modernizację przyłączy kanalizacyjnych, jak również systemy 

zagospodarowania wody deszczowej, szarej. Środki udzielane przez bank BOŚ w ramach tzw. linii 

kredytowej są m.in. dedykowane dla beneficjentów, którzy nie kwalifikują się do otrzymania dotacji  

z innych programów, a którzy również chcą realizować  ekologiczne inwestycje. 

Kredyty ze środków Funduszu, na realizację zadań w nieruchomościach znajdujących się na terenie 

województwa opolskiego, udzielane są przez BOŚ Oddział Operacyjny w Opolu z siedzibą w  Opolu przy 

ul. Krakowskiej 40.  

Poziom wypłat pożyczek w latach 2014 - 2024 r. w  ramach linii kredytowej przedstawia poniższy wykres. 

 

Realizacja umowy pod względem przedsięwzięć sfinansowanych ze środków Funduszu została 

szczegółowo opisana w pkt 4.1.6.  

1.2.8. Współpraca z innymi jednostkami: 

Krajową i Okręgową Stacją Chemiczno – Rolniczą 

W ramach zawartego porozumienia o współpracy z Krajową Stacją Chemiczno-Rolniczą oraz Okręgowymi 

Stacjami Chemiczno – Rolniczymi (zwanymi dalej OSCHR) kontynuowano współpracę związaną  

z realizacją „Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”. 

Zgodnie z postanowieniami ww. porozumienia nabór i ocenę wniosków o dofinansowanie pod kątem 

poprawności i oceny zgodności z programem wykonują OSCHR właściwe dla miejsca zamieszkania 

Beneficjenta. Natomiast wypłatę dofinansowania realizują wojewódzkie fundusze ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej właściwe dla lokalizacji przedsięwzięcia. Współpraca odbywa się od 2019 roku.  

W 2024 roku trwały prace związane z zamykaniem Programu. Realizacja przedsięwzięć w ramach  

w ww. współpracy została szczegółowo opisana w pkt 4.4.3. 
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2. Finansowa realizacja planu działalności  

Fundusz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, pokrywając z posiadanych środków 

i uzyskiwanych wpływów, wydatki na finansowanie zadań określonych w ustawie Prawo ochrony 

środowiska oraz koszty działalności. 

Część Planu działalności Funduszu stanowi Roczny plan finansowy (zwany dalej: planem finansowym). 

Plan finansowy na 2024 r. został zatwierdzony uchwałą nr 63/2023 Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu z  dnia  29 listopada 2023 r., skorygowany 

uchwałami nr 40/2024 z dnia 30 sierpnia 2024 oraz 59/2024 z dnia 22 listopada 2024 r,  

Po wprowadzonych zmianach plan finansowy na 2024 r. zakładał osiągnięcie przychodów na  poziomie  

43 827 tys. zł (spadek o 2% w stosunku do planu pierwotnego) oraz wykonanie kosztów w wysokości  

51 827 tys. zł (wzrost o 14% w stosunku do planu pierwotnego). 

2.1. Realizacja planu przychodów 

Kwota przychodów ogółem w 2024 roku wyniosła 35 980 tys. zł, tj. 82,1% planu finansowego, z czego 

dominującymi pozycjami były przychody z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek i oprocentowania 

linii kredytowej (34,3% ogółu przychodów Funduszu), niemniej były one niższe od przychodów 

uzyskanych za rok 2023 stanowiąc 70% ich wartości. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 

przekazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego stanowiły 35,8% ogółu przychodów 

Funduszu. W 2024 r. Fundusz uzyskał wysokie wpływy z  oprocentowania wolnych środków w ramach 

konsolidacji sektora finansów publicznych, stanowiły one 17,2% ogółu przychodów i były wyższe  

od analogicznych z roku 2023 o 24,1%. Nowym rodzajem przychodów operacyjnych są przychody z tytułu 

rozliczenia grantów w programie priorytetowym FEnIKS, gdzie wypłacone i rozliczone granty ujmowane 

są w części przychodowej oraz kosztowej planu finansowego. W roku 2024 uzyskano przychody  

oraz poniesiono koszty w kwocie 2 470 tys. zł z tego tytułu. 

 

Szczegółową realizację planu przychodów przedstawia poniższa tabela.  (w tys. zł) 

Lp. Wyszczególnienie Plan 2023 
Wykonanie 

Planu 2023 

%                      

(4 : 3) 

1 2 3 4 5 

I. Przychody 43 827 35 980 82,1 

1. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 15 500 12 904 83,3 

2. Wpływy z tytułu administracyjnych kar pieniężnych 515 708 137,5 

3. 

Nadwyżka dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat 

za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 

pieniężnych 

500 482 96,4 

4. Przychody finansowe, w tym: 20 000 18 551 92,8 
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- 
przychody z tytułu oprocentowania udzielonych 

pożyczek i oprocentowania linii kredytowej 
16 800 12 354 73,5 

- przychody z oprocentowania rachunków bankowych 3 200 6 197 193,6 

5. Przychody operacyjne Feniks 2 000 2 470 123,5 

6. Pozostałe przychody  5 312 865 16,2 

 

Tabela nr 1 – Wykonanie planu przychodów  2024 

 

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska wyniosły 12 904 tys. zł i zostały zrealizowane w 83,3% 

wartości wynikających z planu finansowego. W porównaniu do 2023 r. były one niższe o kwotę  

1 399 tys. zł. 

Przychody z tytułu kar administracyjnych za naruszenie wymogów środowiskowych zostały zrealizowane 

na poziomie 137,5% planowanych wpływów i były wyższe o kwotę 697  tys.  zł w porównaniu do roku 

ubiegłego.  

W 2024 r. Fundusz uzyskał przychody dotyczące nadwyżki dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat 

za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych w wysokości 482 tys. zł. Poziom tych 

wpływów w porównaniu do 2023 r. był analogiczny. Otrzymaną nadwyżkę  przekazała Gmina Kietrz,  

a jej wpłata w poprzednim roku wyniosła 154 tys. zł.  

Wpływy z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek i oprocentowania linii kredytowej 

oraz  oprocentowania wolnych środków w ramach konsolidacji sektora finansów publicznych, stanowiące 

przychody finansowe ukształtowały się na poziomie 73,5% planu i wyniosły 12 354 tys. zł. Przychody  

z oprocentowania rachunków bankowych wyniosły 6 197 tys. zł  stanowiąc 193,6 % planu.  

Fundusz zrealizował na poziomie 16,2% zakładanego planu pozostałe przychody w łącznej kwocie  

865 tys. zł, co stanowiło 2,4% ogółu przychodów. Kwota ta obejmuje m.in. refundację wydatków 

związanych z realizacją projektu „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla  sektora publicznego, 

mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”. Uzyskane 

przychody w tym zakresie wyniosły 610 tys. zł i były niższe o 88 tys. zł  w porównaniu do uzyskanych  

w ubiegłym roku. Ponadto w tej grupie wpływów mieszczą się również przychody uzyskane z NFOŚiGW 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań ponoszonych przez Fundusz, związanych z realizacją 

przedsięwzięć dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrożenia Programu Priorytetowego „Czyste 

Powietrze”. Uzyskane przychody w 2024 r. w tym zakresie wyniosły zaledwie 193 tys. zł co spowodowane 

było brakiem inicjatywy zawarcia przez NFOSiGW kolejnego aneksu pozwalającego na kontynuację 

refundacji poniesionych przez Fundusz kosztów. W pozostałych przychodach mieszczą się między  innymi 

przychody ze zwrotów z rozliczeń dotacji, sprzedaż składników majątku itd. 

Poza opisanymi powyżej przychodami WFOŚiGW w Opolu uzyskał wpływy ze spłat rat pożyczek, które 

wyniosły w 2024 r. 76 735 tys. zł. W porównaniu do 2023 r. wpływy te były niższe o  4 092  tys. zł.  

Na kwotę wpływów składają się spłaty pożyczek udzielonych w ramach zasad udzielania dofinansowania 

ze środków WFOŚiGW w Opolu, spłaty pożyczek w ramach programu ograniczenia niskiej emisji  
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w województwie opolskim, spłaty pożyczek w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, 

spłaty pożyczek w ramach realizowanego wspólnie z NFOŚiGW ogólnopolskiego programu gospodarki 

wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych oraz spłaty w ramach linii kredytowej w Banku Ochrony Środowiska S.A. 

 

Należności z tytułu wypłaconych pożyczek wg stanu na koniec roku za lata 2014-2024 

 

 

W ramach wspólnej z NFOŚiGW realizacji umów udostępnień Fundusz w roku 2024 otrzymał łączną 

kwotę 138 576 082 zł jako zaliczki oraz refundacje środków, w tym również na wypłaty dla gmin 

współpracujących przy  realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Z ww. puli na wypłaty  

w ramach udostępnień wypłacono 127 947 782  zł, z czego największa wartość  

to 114 745 072 zł na PP Czyste Powietrze, 3 894 693 zł na Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie, 

3 045 031 zł na Program Priorytetowy Moja Woda i inne.  

W ramach zawartych z NFOŚiGW umów udostępnienia środków Fundusz wydatkował kwotę 4 767 799 zł 

(z czego najwyższa wartość to 1 495 075 zł na Program Duży Strażak) stanowiącą wkład finansowy z puli 

środków własnych na  realizację współrealizowanych umów. Kwota ta stanowi koszt Funduszu poniesiony 

na finansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną. 

 

2.2. Realizacja planu kosztów i rozchody 

Szczegółową realizację planu kosztów przedstawia poniższa tabela    (w tys. zł) 

Lp. Wyszczególnienie Plan 2024 
Wykonanie 

Planu 2024 

%                      

(4 : 3) 

1 2 3 4 5 

I. Koszty 51 827 42 745 82,5 

1. Dotacje /z wypłatami grantów FEnIKS/ 18 871 17 820 94,4 
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2. 

Środki przekazywane państwowym jednostkom 

budżetowym za pośrednictwem rezerwy celowej 

budżetu państwa 

4 200 4 089 97,4 

3. Umorzenia pożyczek 6 600 3 651 55,3 

4. 
Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej 
40 0 0 

5. Inne wydatki na ochronę środowiska  130 7 5,4 

6. Koszty działalności  21 487 16 862 78,5 

7. Koszty finansowe 300 207 69,0 

8. Pozostałe koszty operacyjne 200 109 54,5 

Tabela nr 2 – Wykonanie planu kosztów  2024 

 

Poza wyżej prezentowanymi kosztami Fundusz zrealizował rozchody z tytułu finansowania ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w postaci pożyczek w łącznej kwocie 28 717 938 zł, w  całości ze środków 

własnych.  

 

Na kwotę rozchodów składają się wypłaty pożyczek udzielonych w ramach zasad udzielania 

dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu,  oraz wypłaty w ramach linii kredytowej w Banku 

Ochrony Środowiska S.A. 

Kwota rozchodów w wysokości 25 984 014 zł przeznaczona została na wypłaty pożyczek w ramach zasad 

udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu na realizację 19  przedsięwzięć beneficjentów 

instytucjonalnych, Dodatkowo w ramach linii kredytowej z puli środków finansowych Funduszu udzielone 

zostały przez Bank Ochrony Środowiska S.A. kredyty preferencyjne na zadania związane z ochroną 

środowiska w kwocie 2 733 924 zł.  

 

W ramach zawartej z NFOŚiGW umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie pożyczek 

w ramach realizacji Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji 

ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych w  2024 r. realizowane  

były wyłącznie spłaty pożyczek.  

Kwota kosztów ogółem w 2024 roku wyniosła 42 745 tys. zł, co stanowi 82,5% w stosunku do  wielkości 

planowanej, z czego Fundusz poniósł koszty stanowiące pomoc finansową na przedsięwzięcia z zakresu 

ochrony środowiska w wysokości 23 097 tys. zł (wypłaty dotacji , dofinansowania pjb oraz  umorzenia 

pożyczek) oraz 7 tys. zł na  inne wydatki związane z ochroną środowiska.  

 

W ramach wspomagania przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska stanowiących koszty Funduszu 

wypłacono dotacje na łączną kwotę 19 445 tys. zł, z czego na dotacje cele bieżące przeznaczono kwotę 

6 039 tys. zł oraz na dotacje na cele inwestycyjne przeznaczono kwotę 13 406 tys. zł. W ww. kwotach 

mieszczą się również dofinansowania w formie dotacji wypłacone w oparciu o zobowiązania z podpisanych 
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umów mające odzwierciedlenie w Listach zadań państwowych jednostek budżetowych zakwalifikowanych 

do dofinansowania ze środków Funduszu. Kwota środków przekazanych w 2024 r. państwowym 

jednostkom budżetowym za  pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa wyniosła 4 089 tys. zł. 

W porównaniu do  2023 r. państwowym jednostkom budżetowym wypłacono więcej o 844 tys. zł. Łączna 

kwota wydatków na bezzwrotne finansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska w  2024 r. 

w formie dotacji na cele bieżące i na cele inwestycyjne, w tym finansowania państwowych jednostek 

budżetowych w porównaniu do roku ubiegłego była wyższa o 6 963  tys. zł.  

Od 2024 r. do kosztów operacyjnych zaliczana zostanie corocznie wartość rozliczonych grantów  

w programie Czyste Powietrze w ramach FEnIKS, w tym roku w kwocie 2 470 tys. zł, 

Fundusz udzielił umorzeń pożyczek na łączną kwotę 3 651 tys. zł. W ramach prezentowanej kwoty osobom 

fizycznym umorzono pożyczki na kwotę 112 tys. zł, a instytucjom, w  tym  jednostkom samorządu 

terytorialnego umorzono pożyczki w kwocie 3 539 tys. zł. Poziom umorzeń w roku 2023 był niższy  

o 628,6 tys. zł. 

 

 

Koszty działalności organów i biura na koniec 2024 r. wyniosły 16 862 tys. zł i stanowiły 78,5% planu. 

ponadto, koszt obsługi linii kredytowej prowadzonej ze środków Funduszu przez Bank Ochrony 

Środowiska S.A., stanowiące wynagrodzenie Banku (poniesiono koszty w kwocie 158 tys. zł) oraz kosztów 

związanych z likwidacją Spółki „Ekofol II” S.A. w której Fundusz posiada 9 904  sztuk akcji (poniesiono 

koszty w kwocie 48,6 tys. zł). 

 

 

Szczegółową realizację rozchodów według kierunków finansowania ochrony środowiska przedstawia 

poniższa tabela.                                                 (w tys. zł) 

Lp. Wyszczególnienie Kwota rozchodów 

% do 

kwoty 

rozchodó

w ogółem 

1 2 3 4 

I. Pomoc finansowa na ochronę środowiska 176 111 91,0 

1. Finansowanie pożyczkowe 28 718 16,3 

2. Finansowanie dotacyjne ze środków WFOŚiGW 19 446 11,3 

3. Finansowanie z udostępnionych środków NFOŚiGW 127 947 72,7 

II. Pozostałe rozchody 17 414 9,0 

III. Rozchody ogółem 193 525 100 

Tabela nr 3 – Struktura rozchodów w 2024 
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Fundusz w 2024 r. wydał promesę na kwotę 15 000 tys. zł, której ważność została przedłużona na dalszy 

okres. 

 

2.3. Pomoc finansowa na ochronę środowiska 

W 2024 roku Fundusz zawarł łącznie 5 825 szt. umów pożyczek i dotacji oraz udzielił 34 umorzeń. Suma 

udzielonego dofinansowania wyniosła 334 935 tys. zł.  

Łączne zobowiązania Funduszu z tytułu zawartych umów pożyczek i dotacji, przypadające do  wypłaty  

po dniu 31.12.2024 r. wynoszą 316 235 tys. zł. 

Szczegółowe dane dotyczące zawartych przez Fundusz umów zostały zamieszczone w załączniku nr 4  

do niniejszego Sprawozdania. 

W roku 2024 wypłacono łącznie z tytułu pożyczek i dotacji, w tym w ramach zawartych umów udostępnień 

środków z NFOŚiGW kwotę 179 763 tys. zł. Z powyższej kwoty 28 718  tys. zł wydatkowano w formie 

pożyczek, kwota 19 446 tys. zł została wydatkowana w formie dotacji ze środków WFOŚiGW w Opolu, 

kwota 127 947 tys. zł została wydatkowana ze środków NFOŚiGW w ramach zawartych umów 

udostępnienia środków na  dotacyjne finansowanie według programów priorytetowych. W kwocie  

tej mieszczą się również wypłaty dla gmin w związku z wdrażaniem i realizacją na ich obszarze Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze Fundusz w 2024 r. wydatkował łączną kwotę 1 935 tys. zł. 

Współpracę z gminami wraz z obszarami ich finansowania opisano szczegółowo w pkt 1.3.5 niniejszego 

sprawozdania. 

Realizacja umów udostępnienia środków finansowych na realizację zadań objętych Programami 

ogólnokrajowymi finansowanymi przy udziale NFOŚiGW została szczegółowo przedstawiona 

w załączniku nr 1 do niniejszego sprawozdania pn. Realizacja umów udostępnienia.  

Szczegółowe informacje dotyczące udzielonych i wypłaconych pożyczek i dotacji opisano w  załączniku  

nr 3 pn. Udzielone i wypłacone pożyczki i dotacje ze środków własnych.  

 

2.3.1. Działalność pożyczkowa 

W 2024 roku zawarto 16 umów pożyczek na kwotę 28 850 tys. zł oraz dodatkowo 75 umów w ramach linii 

kredytowej BOŚ S.A. na kwotę 3 120 tys. zł. Szczegółowe dane dotyczące zawartych przez Fundusz umów 

pożyczek zostały zamieszczone w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

Wypłaty w ramach linii kredytowej BOŚ S.A. opisano szczegółowo w pkt 4.1.6 niniejszego sprawozdania. 

Wypłaty pożyczek dotyczyły zobowiązań z lat wcześniejszych oraz zobowiązań z umów zawartych  

w 2024 r. Szczegółowo wypłaty pożyczek opisano w pkt 2.2. 

Zestawienie zrealizowanych przez Fundusz wypłat pożyczek za lata 2014- 2024 r. przedstawia poniższy 

wykres. 
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Wypłaty pożyczek w latach 2014 -2024 w mln zł 

 

 

W 2024 r. pożyczek o najwyższych kwotach udzielono w ramach zasad udzielania dofinansowania  

ze środków Funduszu następującym beneficjentom: 

✓ Wodociągom i Kanalizacji w Białej Sp. z o.o. na zadanie: „Budowa oczyszczalni ścieków  

wraz z niezbędną infrastrukturą w miejscowości Chrzelice” na kwotę 5 000  tys. zł; 

✓ Gminie Reńska Wieś na zadanie: „Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów”  

na  kwotę 4 550 tys. zł; 

✓ Strzeleckim Wodociągom i Kanalizacji Sp. z o. o na zadanie: „Zaprojektowanie oraz przebudowa 

sieci wodociągowej i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jędrynie ” na  kwotę 

3 978 tys. zł; 

 

Wśród umów pożyczek zawartych w 2024 roku w ramach zasad udzielania dofinansowania ze środków 

Funduszu jednej pożyczki udzielono zgodnie z kompetencjami własnymi Zarządu: 

✓ Zakładowi Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. w Prudniku  na zadanie: „Likwidacja niskiej emisji  

w mieście Prudnik w roku 2023 r.” na łączną kwotę 189 tys. zł; 

Są to pożyczki, których wartość jednostkowa była niższa niż 206,8 tys. zł.  
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Struktura  finansowania pożyczkowego wg dziedzin w roku 2024 przedstawia się następująco:

 

 

Finansowanie w formie pożyczek związane było również ze wsparciem finansowym zadań realizowanych 

z udziałem bezzwrotnych środków finansowych z Unii Europejskiej.  

Z łącznej kwoty wypłaconych w 2024 r. umów pożyczek w wysokości 28 718  tys. zł na  dofinansowanie 

zadań z udziałem środków UE przeznaczono 7 479,7 tys. zł. 

Udział środków unijnych w wypłatach pożyczek w ramach zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2024 roku przedstawia poniższa tabela. 

(w tys. zł) 

Współfinansowanie: 
Wypłacone kwoty  

w 2024 r. 

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 0 

Regionalny Program Operacyjny  Województwa 

Opolskiego 
217,6 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 7 262,1 

Razem 7 479,7 

Tabela nr 4 Udział środków unijnych w wypłatach pożyczek w 2024 roku 

 

2.3.2. Umorzenia pożyczek 

W 2024 roku rozpatrzono pozytywnie 34 wnioski o częściowe umorzenie pożyczki  na łączną kwotę 

3 651 tys. zł. Szczegółowe dane dotyczące udzielonych przez Fundusz częściowych umorzeń pożyczek 

zostały zamieszczone w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

Z powyższej kwoty udzielonych umorzeń: 

22,0 1,7 76,3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

udział w %

ochrona atmosfery gospodarka wodna ochrona wód
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✓ 28 umorzenia na łączną kwotę 2 015  tys. zł dotyczyły dziedziny ochrona atmosfery, z  czego  

15 umorzeń o łącznej kwocie w wysokości 112 tys. zł podjęto do umów zawartych w Programie 

Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE); 

✓ 4 umorzenia na łączną kwotę 752 tys. zł podjęto w dziedzinie ochrona wód, 

✓ 2 umorzenia na kwotę 884 tys. zł przypadły na dziedzinę gospodarka wodna. 

W pozostałych dziedzinach nie podejmowano uchwał dotyczących umorzeń. 

 

W przekroju sektorowym kwota 475,2 tys. zł, tj. 13,1 % umorzeń przypadło na jednostki sektora finansów 

publicznych (wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego). Pozostała kwota w wysokości 3 175,8 tys. zł 

to umorzenia udzielone przede wszystkim spółkom komunalnym, osobom fizycznym i innym podmiotom. 

 

2.3.3. Działalność dotacyjna 

W 2024 roku zawarto 5 734  umowy dotacji na kwotę 300 374 tys. zł (z czego 4 745 umów w kwocie 

240 380 tys. zł stanowiły umowy w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze). Na podstawie 

kompetencji własnych Zarządu zawarto 5 701 umów dotacyjnych na łączną kwotę 261 832 tys. zł. 

 

 Szczegółowe dane dotyczące zawartych przez Fundusz umów zostały zamieszczone w załączniku nr 4  

do niniejszego Sprawozdania. 

 

Dotacji o najwyższych kwotach (z wyłączeniem finansowania Państwowych Jednostek Budżetowych 

opisanych w pkt 2.3.4.) udzielono: 

✓ Okręgowi Polskiego Związku Wędkarskiego w Opolu na zadanie „Odbudowa ekosystemu  

i różnorodności biologicznej rzeki Odry wraz z dopływami na terenie województwa opolskiego” 

w kwocie 1 678 300 zł; 

✓ Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich na zadanie „Zakup średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla OSP w Strzelcach Opolskich” w kwocie 391 000 zł. 

 

2.3.4. Działalność dotacyjna – Państwowe Jednostki Budżetowe  

Spośród wszystkich zawartych w 2024 roku umów dotacji 1,7 % tj. 5 116 200 zł to umowy o realizację 

zadań państwowych jednostek budżetowych zakwalifikowanych do dofinansowania w roku następnym, 

co wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r.  

w sprawie gospodarki finansowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

Beneficjentami pomocy są w szczególności: 

✓ Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej (2 550 000 zł) na zakup pojazdów z drabiną 

mechaniczną dla jednostek PSP; zadania dotyczące: m.in. szkoleń, zakupu i montażu instalacji 

fotowoltaicznej oraz zakup pojazdów z drabinami mechanicznymi; 
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✓ Komenda Wojewódzka Policji w Opolu na zadania: „ Kontr(terroryści)-pomoc i ochrona  

w awariach i klęskach żywiołowych” (465 000 zł), „Czysta energia dla prudnickiej policji” – 

397 500 zł; „Ekologiczne patrole opolskiej policji 2025 r.” w kwocie 320 000 zł; Komenda 

Wojewódzka Policji w Opolu na zadania dotyczące m.in. szkoleń, ekologicznych patroli, 

wykonaniu instalacji fotowoltaicznej na obiekcie KP Policji w Prudniku oraz zakupie sprzętu  

do przeprowadzania akcji ratowniczych; 

✓ Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska (3 umowy na łączną kwotę 496 310 zł) na zadania 

dotyczące m.in. opracowania projektu planu zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, 

wykonanie działań z zakresu ochrony czynnej w wybranych rezerwatach i obszarach Natura 2000, 

monitoring stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i gatunków w opolskich obszarach Natura 2000; 

dotyczące m.in. opracowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Gogolińskie Gniewosze, 

wykonanie działań z  zakresu ochrony czynnej w wybranych rezerwatach i obszarach Natura 2000, 

monitoring stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i gatunków w opolskich obszarach Natura 2000 

oraz wykonanie inwentaryzacji bobra europejskiego na terenie województwa opolskiego; 

✓ Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu: (3 umowy na łączna kwotę 

333 000 zł) na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii, zakup dronów oraz 

szkolenia, na zadanie dotyczące m.in.  szkoleń; 

✓ Pozostałe: Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu na kontrole inspekcyjne; 

✓  Śląski Oddział Straży Granicznej im. nadkom. Józefa Bocheńskiego z siedzibą w Raciborzu; 

✓ Okręgowy Urząd Miar we Wrocławiu; 

✓ Opolska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy na łączna kwotę prawie 800.000 zł 

na zakup i montaż OZE oraz zakupy specjalistycznych pojazdów o napędzie hybrydowym; 

✓ Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu na zadanie dotyczące m.in. zakupu pojazdu 

specjalistycznego; 

✓ Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna na wykonanie instalacji deszczowej wraz 

 z montażem zbiornika retencyjnego wód deszczowych. 

 

3. Kontrola wykorzystania środków 

W 2024 roku kontrola wykorzystania środków prowadzona była poprzez: 

1) Sprawdzanie wiarygodności i poprawności dokumentów przedkładanych w Funduszu, 

a w szczególności: 

− dokumentów przedkładanych wraz z wnioskiem o udzielenie pożyczki lub dotacji; 

− dokumentów związanych z zabezpieczeniem spłaty pożyczki; 

− dokumentów przedkładanych do rozliczenia pożyczki i kolejnych transz; 

− dokumentów przedkładanych do rozliczenia dotacji; 

− rozliczeń końcowych zrealizowanych zadań; potwierdzenia uzyskania planowanych efektów 

rzeczowych i ekologicznych. 

2) Kontrole w miejscu realizacji przedsięwzięcia, mające na celu weryfikację: 
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− zgodności danych wykazanych we wnioskach i umowach o dofinansowanie ze stanem 

faktycznym; 

− przebiegu realizacji i zaawansowania robót, w tym zgodności z harmonogramem rzeczowo-

finansowym zadania; 

− prawidłowości wykorzystania wypłaconych pożyczek i dotacji. 

W 2024 roku przeprowadzono łącznie 233 kontroli, w tym: 

➢ 208 kontroli zadań zrealizowanych przez osoby fizyczne w ramach Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze (w tym 181 kontroli zadań zrealizowanych tzw. siłami własnymi), co stanowi 

4,77% z 3 795 wniosków o płatność końcową złożonych w 2023 roku, 

➢ 5 kontroli z zakresu ochrony wód, w tym: 1 Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Gminie Walce,  

3 Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Walce , Gminie Reńska Wieś i PGKiM Antoniów,  

1 Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Gminie Popielów 

➢ 6 kontroli z zakresu ochrony atmosfery, w tym: 4 Modernizacja budynku użyteczności publicznej 

w Gminie Turawa, 1 Budowa elektrowni fotowoltaicznej przez Land Investment Sp. z o.o.,  

1 Budowa instalacji fotowoltaicznej przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

i  Mieszkaniowej Sp. z o. o. z siedzibą w Antoniowie, 

➢ 1 kontrola zadania z zakresu gospodarki wodnej, zrealizowane przez osoby fizyczne  

w ramach Programu Priorytetowego Moja Woda, 

➢ 1 kontrola z realizacji programu „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest” w Gminie Reńska Wieś, 

➢ 1 kontrola z realizacji Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie w Gminie Olszanka, 

➢ 1 kontrola z realizacji Programu Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego  

w akcjach ratowniczych, tzw. „Duży Strażak” OSP w Chróścinie, 

➢ 3 kontrole z realizacji Programu Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek OSP, tzw. „Mały Strażak”, 1 OSP w 

Chróścinie, 1 OSP w Czarnolesiu, 1 OSP w Starym Grodkowie, 

➢ 7 kontroli wykonania Ekopracowni; 1 Ekopracownia Zespół Szkół im. Jana Kilińskiego 

w Krapkowicach, 1 Ekopracownia Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica  

w Opolu, 1 Ekopracownia Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr II z oddziałami  dwujęzycznymi 

im. M. Konopnickiej w Opolu, 1 Ekopracownia Szkoła Podstawowa Nr 4 w Prudniku,  

1 Ekopracownia Szkoła Podstawowe w Rudziczce, 1 Ekopracownia Centrum Kształcenia  

Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich, 1. Ekopracownia Liceum Ogólnokształcące 

z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Wł. Broniewskiego w Strzelcach Opolskich. 

W trakcie kontroli stwierdzono, że realizacja zadań finansowanych przez Wojewódzki Fundusz przebiegała 

bez rażących naruszeń ustaleń zawartych w umowach pożyczek i dotacji, za wyjątkiem 15 zadań  

z Programu Czyste Powietrze, których realizacja z uwagi na niedotrzymanie wymagań wynikających 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 1593



z zapisów PP Czyste Powietrze została zakończona wypowiedzeniem umowy. Kontrole zadań zakończone 

wynikiem negatywnym stanowiły 6,44 % ogółu wszystkich kontroli zrealizowanych w 2024 roku. Kontrole 

zakończone wynikiem negatywnym w PP Czyste Powietrze stanowiły 7,21 %.  

 

4. Realizacja zadań według dziedzin i efekty ekologiczne działalności 

Szczegółowe dane dotyczące realizowanych przez Fundusz przedsięwzięć zostały zamieszczone 

w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania.  Dane w tabelach zostały przedstawione w rozbiciu  

na poszczególne etapy procesu weryfikacji wniosków o dofinansowanie, zawierania umów 

o dofinansowanie oraz dokonywania wypłat i udzielania umorzeń według układu dziedzinowego. 

4.1. Ochrona atmosfery 

4.1.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie „Zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW 

w Opolu” w 2024 roku w dziedzinie ochrona atmosfery głównie dofinasowane były przedsięwzięcia 

związane z: 

➢ modernizacją kotłowni na paliwa stałe na źródła ciepła energooszczędne, niskoemisyjne, 

wykorzystujące OZE, energię elektryczną, ciepło systemowe oraz paliwa: gazowe, olejowe i stałe; 

➢ instalowaniem systemów wykorzystujących OZE oraz magazynów energii; 

➢ modernizacja sieci ciepłowniczej; 

➢ modernizacją oświetlenia ulicznego z zastosowaniem energooszczędnych rozwiązań  

oraz odnawialnych źródeł energii. 

W ramach tej dziedziny: 

1) Rozpatrzono 68 wniosków o dofinansowanie (60 wniosków o dotacje, w tym 29 złożonych  

w 2023 r. oraz 8 wniosków o pożyczkę, w tym 2 złożone w 2023 r.); 

2) Zawarto 63 umowy na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony atmosfery na łączną 

kwotę 11 670 200,00 zł, w tym 57 dotacyjnych i 6 pożyczkowych; 

3) Wypłacono dofinansowanie do 59 zadań na łączną kwotę 10 419 288,09 zł, w tym 52 szt. dotyczyło 

przedsięwzięć finansowanych z dotacji i 7 szt. finansowanych z pożyczki.  

4) Umorzono 28 pożyczek na łączną wartość  2 015 369,90 zł, w tym 15 wniosków w ramach 

Programu ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób fizycznych 

i przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale środków WFOŚiGW w Opolu na łączną 

kwotę 112 366,80 zł; 

5) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2024 przedsięwzięć jest: 

­ ograniczenie emisji CO2 do atmosfery 10 249,8 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji CO do atmosfery  24,8 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji SO2 do atmosfery 11,8 Mg/rok 
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­ ograniczenie emisji NOx do atmosfery 7,7 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji pyłów do atmosfery 5,1 Mg/rok 

­ zmniejszenie sezonowego zapotrzebowania na energię cieplną 4 193,5 GJ/rok 

­ roczna produkcja energii z OZE 850,78 MWh/rok 

 

Program własny WFOŚiGW w Opolu pn.: „NOWOCZESNA REMIZA” 

W 2024 roku Fundusz ogłosił ze środków własnych nowy program o dofinansowanie w formie pożyczki 

przedsięwzięć polegających na modernizacji energetycznej budynków strażnic ochotniczych straży 

pożarnych lub budowie nowych, niskoenergetycznych budynków strażnic ochotniczych straży pożarnych 

na terenie województwa opolskiego. Wnioski mogą być składane w trybie ciągłym do końca marca  

2025 r. lub do wyczerpania alokacji, a udzielona pożyczka może zostać umorzona do 30% jej wartości. 

Wnioskodawcami mogą być jednostki samorządu terytorialnego, natomiast beneficjentami końcowymi  

są jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa opolskiego. Pożyczka może być 

udzielona do poziomu 100% wartości kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, szczegółowo 

wskazanych w Programie. W 2024 roku wpłynęły 2 wnioski na łączną kwotę 3 393 700,00 zł, obejmujące 

budowę garażu dla OSP w Kromołowie oraz termomodernizację budynku OSP w Straduni, z czego 

rozpatrzono 1 wniosek pożyczkowy na kwotę 702 400,00 zł. 

4.1.2. Program priorytetowy Czyste powietrze 

4.1.2.1. Realizacja przedsięwzięć w ramach cz. 1), cz. 2) oraz cz. 3) Programu  

W 2024 roku Program priorytetowy „Czyste Powietrze” był kontynuowany. Do 21 kwietnia 2024 roku 

źródłem finansowania naboru wniosków o dofinansowanie był Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO), a od 22 kwietnia 2024 r. ogłoszono nowy nabór wniosków o dofinansowanie, którego 

źródłem finansowania są Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (FEnIKS). Celem 

Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 

źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Beneficjentami środków są osoby fizyczne będące właścicielami bądź współwłaścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych  

z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dofinansowane były przedsięwzięcia inwestycyjne polegające  

na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe w budynkach istniejących, termoizolacji budynków 

oraz montażu odnawialnych źródeł energii.  

W ramach cz. 1) oraz 2) i 3) Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w 2024 roku zostały wykonane 

następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 4 803 wniosków o dofinansowanie (w tym 594 wniosków złożonych w roku 2023 

oraz 4 209  wniosków złożonych w 2024 roku do Funduszu), z których 288 rozpatrzono 

negatywnie. Ponadto dokonano zmiany decyzji dla 21 wniosków dla których w latach ubiegłych 
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została wydana decyzja pozytywna warunkowa, a warunek konieczny do zawarcia umowy  

nie został spełniony w wyznaczonym terminie; 

2) Zawarto 4 742 umów o dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze”, w tym 806 umów zawarto na podstawie wniosków złożonych  

we wcześniejszych latach. 

3) Rozliczono 3 734 zadań, z których 2 647 dotyczyło przedsięwzięć zakończonych.  

4) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2024 przedsięwzięć jest: 

Dla naboru wniosków o dofinansowanie składanych do 21.04.2024 r. 

­ liczba budynków o poprawionej efektywności energetycznej 2 313 szt. 

­ liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła (kotłów starej 

generacji) na niskoemisyjne w budynkach istniejących 

1 721 szt. 

­ ograniczenie emisji CO2 do atmosfery 14 593,968 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji pyłów do atmosfery o średnicy mniejszej niż 10 

mikro metrów (PM10) 

79,599532 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji benzo(a)pirenu  0,092638 Mg/rok 

­ ograniczenie zużycia energii końcowej  28 171,92 MWh/rok 
 

 

Dla naboru wniosków o dofinansowanie składanych od 22.04.2024.r.  

­ liczba budynków o poprawionej efektywności energetycznej 133 szt. 

­ liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła (kotłów starej 

generacji) na niskoemisyjne w budynkach istniejących 

83 szt. 

­ ograniczenie zużycia energii końcowej  1358,78 MWh/rok 
 

 

4.1.2.2 Realizacja przedsięwzięć w ramach cz. 4) dla Beneficjentów poszkodowanych przez powódź 

W dniu 12 grudnia 2024 r. ogłoszono nowy nabór wniosków w ramach cz. 4) Programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze”, który będzie trwał do 30 listopada 2025 r. Cel Programu, zdefiniowani odbiorcy  

oraz rodzaj przedsięwzięć finansowanych w ramach cz. 4) Programu są tożsame w każdej części, jednak 

dotacje dla Beneficjentów poszkodowanych przez powódź dedykowane są do budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych w tych budynkach z wyodrębnioną księgą  

wieczystą - uszkodzonych w powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 r. na terenie województw: 

dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego oraz śląskiego, a oszacowany zakres zniszczeń w budynku  

w wyniku powodzi musi wynosić co najmniej 5%. Dotacje dla powodzian w ramach realizowanego 

Programu priorytetowego „Czyste Powietrze” mogą być łączone z zasiłkiem celowym wypłacanym 

powodzianom w ramach pomocy remontowo-budowlanej, przy czym łączna kwota dofinansowania  

nie może przekroczyć 100 % kosztów przedsięwzięcia plus VAT. W ramach cz. 4) autor Programu 

zrezygnował z prefinansowania, a warunkiem dodatkowym uzyskania bezzwrotnego dofinansowania  

jest to, aby budynek lub lokal nie był objęty czynną lub będącą w okresie trwałości umową  

o dofinansowanie zawartą w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.  
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W ramach cz. 4) Programu priorytetowego „Czyste Powietrze” w 2024 roku zostały wykonane następujące 

zadania: 

1) Rozpatrzono 10 wniosków o dofinansowanie, z których 1 rozpatrzono negatywnie; 

2) Zawarto 3 umowy o dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze.  

 

4.1.3. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie  

W 2024 roku kontynuowano realizację Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie, który został 

uruchomiony w 2022 roku. Celem Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 

pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. W ramach 

Programu planowane były dwa nabory. W  2022 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu uruchomił pierwszy nabór wniosków o dofinansowanie dla gmin z terenu 

województwa opolskiego. Drugi nabór wniosków został uruchomiony w 2023 r. z terminem składania 

wniosków do końca stycznia 2024 roku. 

Wsparciem objęte są przedsięwzięcia polegające na wymianie nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe 

i poprawie efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych.  

Realizacja Programu przewidziana jest na lata 2022-2026, przy czym podejmowanie zobowiązań  

przez Fundusz tj. zawieranie umów z gminami odbywało do 30.06.2024 r., natomiast wydatkowanie 

środków przez Fundusz do 31.12.2026 r. Dofinansowanie udzielane jest dla beneficjenta końcowego w 

formie dotacji, za pośrednictwem gmin. Umowy są zawierane z gminami województwa opolskiego.  

W ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie w 2024 roku zostały wykonane następujące 

zadania: 

1) Kontynuowano realizację 18 umów wraz z aneksami z I naboru na łączną kwotę 6 353 065,40 zł; 

2) Rozpatrzono 21 wniosków o dofinansowanie w II naborze, w tym 5 wniosków złożonych  

do Funduszu  w 2023 roku i 14 wniosków złożonych w 2024 roku; 

3) Zawarto 21 umów o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony atmosfery w formie dotacji 

na łączną wartość 28 318 100,00 zł; 

4) Rozliczano 2 zadania zrealizowane w ramach umów I naboru wniosków i udzielono dotację  

na łączną kwotę 250 088,80 zł; 

5) Efekt rzeczowy i ekologiczny zrealizowany w ramach rozliczeń końcowych: 

­ liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła na 

niskoemisyjne budynkach istniejących 
25 szt. 

­ liczba lokali o poprawionej efektywności energetycznej 19 szt. 

­ ograniczenie zużycia energii końcowej 613,375735 GJ/m²/rok 
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­ ograniczenie emisji dwutlenku węgla 83,671165 Mg/m²/rok 

­ ograniczenie emisji pyłów PM10 1,178191 MG/m²/rok 

­ ograniczenie emisji benzo-á-pirenu 0,000444 Mg/m²/rok 

   

4.1.4. Program priorytetowy Agroenergia  

W 2024 roku Program priorytetowy „Agroenergia” był kontynuowany. Celem Programu jest zwiększenie 

produkcji energii ze źródeł odnawialnych w sektorze rolniczym. Program realizowany będzie do 2027 roku. 

Beneficjentami Programu są osoby fizyczne będące właścicielami lub dzierżawcami nieruchomości 

rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha  

oraz co najmniej rok przed złożeniem wniosku prowadziły osobiście gospodarstwo rolne. Ponadto 

Beneficjentami Programu mogą być osoby prawne będące właścicielami lub dzierżawcami nieruchomości 

rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha  

oraz co najmniej rok przed złożeniem wniosku o udzielenie dofinansowania prowadziły działalność 

rolniczą lub działalność gospodarczą w zakresie usług rolniczych. 

W ramach Programu priorytetowego „Agroenergia” w 2024 roku zostały wykonane następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 3 wnioski o dofinansowanie z 3 wszystkich wniosków złożonych w 2024 roku  

do Funduszu z których 2 rozpatrzono negatywnie; 

2) Zawarto 1 umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

3) Rozpatrzono 6 wniosków o płatność, z których 1 rozpatrzono negatywnie. Łącznie zakończonych 

zostało w 2024 r. 9 umów. 

4) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2024 przedsięwzięć jest: 

­ ograniczenie emisji CO2 do atmosfery 105,167, Mg/rok 

­ ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych 146,268 MWh/rok 

 

4.1.5. Program ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób fizycznych 

i przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale środków WFOŚiGW w Opolu 

W 2024 roku w ramach „Programu ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób 

fizycznych i przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu” (dalej zwanego Programem PONE) dokonywane 

były spłaty pożyczek na podstawie zawartych umów z  lat ubiegłych oraz udzielane umorzenia. 

Nabór wniosków w ramach Programu PONE realizowany był w latach 2016 – 2018. Celem Programu 

PONE było ograniczenie niskiej emisji szkodliwych gazów i pyłów do atmosfery, zmniejszenie 

zapotrzebowania na energię cieplną do ogrzewania oraz wzrost produkcji energii elektrycznej i cieplnej  

z OZE. Program PONE skierowany był do osób fizycznych oraz małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). 

W ramach realizacji Programu PONE w 2024 r. z 17 wniosków o umorzenie, które wpłynęły do Funduszu 

rozpatrzono 15 na łączną kwotę wnioskowanego umorzenia 119 205,80 zł. Ostatecznie po decyzji Zarządu 

została umorzona kwota 112 366,80 zł.  
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4.1.6. Linia Kredytowa dla Banku Ochrony Środowiska 

Fundusz w 2024 r., w ramach utrzymywanej linii kredytowej pozostawiał do  dyspozycji Banku Ochrony 

Środowiska S.A. (dalej: BOŚ) kwotę o łącznej wartości 10 000 000 zł celem udzielania przez BOŚ  

ze środków Funduszu kredytów preferencyjnych na realizację zadań w nieruchomościach znajdujących  

się na terenie województwa opolskiego. 

W wyniku współpracy Funduszu z BOŚ w 2024 r. zostało zawartych 75 umów kredytowych 

na  przedsięwzięcia związane z ochroną atmosfery, w tym przedsięwzięcia OZE, na łączną kwotę 

3 120 033,00 zł. Zadania w ramach zawartych umów dotyczyły przede wszystkim zakupu i montażu pomp 

ciepła, instalacji fotowoltaicznych, oraz termomodernizacji budynków. Pozostałe umowy kredytowe 

obejmowały m.in.: zakup i montaż magazynów energii, wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na  kotły 

na pelet, termomodernizację budynków mieszkalnych w pozostałym zakresie, a  także przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  

W ramach linii kredytowej obsługiwanej przez BOŚ w 2024 r. zakończono 70 zadań, dla  których udzielono 

łącznie 2 808 952 zł kredytu. Kredytowane przedsięwzięcia dotyczyły przede wszystkim zakupu i montażu: 

pomp ciepła oraz instalacji fotowoltaicznych. Pozostałe przedsięwzięcia obejmowały zakup i montaż 

przydomowych oczyszczalni ścieków, magazynów energii, jak również wymianę nieefektywnych źródeł 

ciepła oraz pozostały zakres termomodernizacji budynków mieszkalnych jak wymiana stolarki okiennej  

i drzwiowej.  

Efektem ekologicznym zadań realizowanych w ramach ww. linii jest: 

­ ograniczenie emisji CO2 do atmosfery  471,528 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji CO do atmosfery  10,910 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji SO2 do atmosfery  1,558 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji NOx do atmosfery 0,497 Mg/rok 

­ ograniczenie emisji pyłów do atmosfery  1,523 Mg/rok 

­ łączna moc zamontowanych nowych źródeł ciepła  375,6  kW 

­ wielkość produkcji energii uzyskanej z OZE [MWh] 2) 229,679 MWh 

­ przepustowość przydomowych oczyszczalni 0,600 m3/d 

­ zmniejszenie zużycia energii końcowej [GJ/rok] 2 554,672 GJ/rok 

 

4.2. Ochrona wód 

4.2.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW  

w Opolu w 2024 roku w dziedzinie ochrony wód : 

1) Rozpatrzono 10 wniosków o dofinansowanie złożonych w 2023 i 2024 roku do Funduszu,  

w tym 9 wniosków pożyczkowych (w tym 2 z 2023 roku) oraz 1 wniosek w formie dotacji; 
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2) Zawarto 9 umów o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony wód, 8 umów w formie 

pożyczki na łączną kwotę 22 250 300 zł oraz 1 umowę dotacji na kwotę  

21 400 zł; 

3) Dla zakończonych przedsięwzięć uzyskano następujące efekty: 

­ Planowana ilość osób korzystających z wybudowanej 

kanalizacji 
1 425 RLM 

­ Długość wybudowanej kanalizacji grawitacyjnej 
20,7 km 

­ Długość wybudowanej kanalizacji ciśnieniowej 12,8 km 

­ Długość wybudowanych podłączeń do zbiorczego systemu 

kanalizacji 

3,1 km 

­ Ilość wybudowanych podłączeń do zbiorczego systemu 

kanalizacji 

481 szt. 

­ Ilość wybudowanych przepompowni ścieków  
21 kpl. 

Ponadto wykonano: 

­ kompleksową modernizację oczyszczalni ścieków w Opolu; 

­ 2 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków z bioreaktorem o łącznej przepustowości Qśrd=1,50 

m3/d 

­ przebudowę istniejącej przepompowni ścieków w miejscowości Kotórz Mały. 

4) Umorzono 4 pożyczki na łączną wartość  752 105,80 zł. 

 

4.2.2. Program priorytetowy Moja Woda 

W 2023 roku Fundusz ogłosił ponownie (po raz trzeci) nabór wniosków o dofinansowanie w ramach 

realizowanego we wcześniejszych latach Programu priorytetowego „Moja Woda” i w roku 2024 realizacja 

Programu była kontynuowana. Program ten ma na celu ochronę zasobów wodnych oraz minimalizację 

zjawiska suszy w Polsce poprzez zwiększenie poziomu retencji na terenie posesji przy budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych oraz wykorzystywanie zgromadzonych wód opadowych oraz roztopowych, 

w tym dzięki rozwojowi zielononiebieskiej infrastruktury. Celem strategicznym Programu  

jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu oraz zagrożeń naturalnych. 

Beneficjentami końcowymi Programu są osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami 

nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne.  

W ramach Programu priorytetowego „Moja Woda” w 2024 roku zostały wykonane następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 429 wniosków o dofinansowanie z 285 wniosków złożonych do Funduszu w 2023 roku 

oraz 144 wniosków złożonych do Funduszu w roku 2024, z których 49 rozpatrzono negatywnie;  

2) Zawarto 444 umowy o dofinansowanie przedsięwzięć.  

3) Rozliczono i zakończono 583 przedsięwzięć objętych umowami z roku 2023 i 2024.  

4) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2024 przedsięwzięć jest: 
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w ramach I naboru:  

­ Liczba instalacji zagospodarowania wody opadowej 

 

3 

 

szt. 

­ Ilość zagospodarowanej wody opadowej 117 m3/rok 

w ramach II naboru:  

­ Liczba instalacji zagospodarowania wody opadowej 

 

0 

 

szt. 

­ Ilość zagospodarowanej wody opadowej 0 m3/rok 

w ramach III naboru:  

­ Liczba instalacji zagospodarowania wody opadowej   

 

580 

 

szt. 

­ Ilość zagospodarowanej wody opadowej             5 0612 m3/rok 

 

4.3. Gospodarka wodna  

4.3.1. Zadania własne 

W ramach dziedziny Gospodarka wodna w 2024 roku do Funduszu wpłynęło łącznie 6 wniosków 

o dofinansowanie w tym 1 wniosek o zapewnienie finansowania w formie promesy oraz 5 pożyczkowych.  

1) Rozpatrzono 4 wnioski o dofinansowanie, w tym 3 w formie  pożyczki ( 2 wnioski złożone w roku 

2023 i 1 wniosek z roku 2024) oraz 1 w formie dotacji; 

2) Udzielono zapewnienia finansowania na realizację 1 zadania w formie pożyczki (promesa);  

3) Zawarto 2 umowy pożyczki na łączną kwotę 776 700 zł; 

4) Dla zadań zakończonych przedsięwzięć uzyskano następujące efekty: 

− Długość wybudowanej sieci wodociągowej  2,2 km. 

5) Udzielono  umorzeń 2 pożyczek na łączną wartość 884 049,05 zł. 

 

4.4. Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 

4.4.1. Zadania własne 

W zakresie Gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi w 2024 roku w ramach zadań 

realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu w 2024 

roku w dziedzinie Gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi zostały wykonane następujące 

zadania: 

1) Rozpatrzono 1 wniosek o dofinansowanie, który wpłynął do Funduszu w 2024 r. na łączną kwotę 

91 800 zł – w formie dotacji – wniosek rozpatrzono negatywnie;  

Ponadto realizowano przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

oraz wapnowaniem gleb w ramach niżej opisanych ogólnopolskich programów. 

 

4.4.2.Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest  

W 2024 roku kontynuowano realizację Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest.  Zakończono realizację 1) części Programu, dotyczącej przedsięwzięć w zakresie 

demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zgodnie  

z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. W ramach 5 umów wypłacono 
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ostatnie dofinansowania w formie dotacji ze środków Funduszu oraz ze środków udostępnionych przez 

NFOŚiGW w łącznej wysokości 399 637,41 zł. W ramach rozliczonych dotacji unieszkodliwiono ponad 

583 Mg wyrobów zawierających azbest na terenie gmin województwa opolskiego, w tym 5,6 Mg w ramach 

umowy zakończonej w 2024 r. 

Program realizowany był w oparciu o  zawartą z NFOŚiGW w 2021 roku umowę udostępnienia środków 

z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej realizacji przedsięwzięć. Beneficjentami były jednostki 

samorządu terytorialnego. Dla określenia poziomu kwalifikowalności kosztów przedsięwzięć 

realizowanych brana była pod uwagę wartość wskaźnika zamożności G dla gmin (wskaźnik dochodów 

podatkowych na jednego mieszkańca w gminie, o którym mowa w ustawie z dnia 13 listopada 2003 r.  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego). 

Realizując zawartą w 2023 roku z NFOŚiGW umowę udostępnienia środków z przeznaczeniem  

na udzielanie dotacji i wspólną realizację Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu  

oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych”, w 2024 

roku uruchomiono nabór wniosków o dofinansowanie. Ostatecznymi odbiorcami są beneficjenci Działania 

A1.4.1 W ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, którym Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła środki na realizację 

przedsięwzięcia w ramach inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności. Wnioski w ramach ww. działania można było składać w terminie od dnia 15 grudnia 2023 r. 

do dnia 12 stycznia 2024 r. do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ponadto o wsparcie 

mogła się ubiegać osoba fizyczna, która podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy  

z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników jako rolnik lub której przyznano płatności 

bezpośrednie w rozumieniu ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia 

bezpośredniego, co najmniej w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o objęcie wsparciem, jeżeli: 

1) jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, na którym będzie wymieniane pokrycie dachu; 

2) ma nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym 

systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 

płatności (Dz. U. z 2023 r. poz. 885); 

3) jest pełnoletnia. 

W 2024 roku wpłynął 1 wniosek o dofinansowanie unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest  

z terenu gminy Paczków na kwotę 7 140,00 zł, który został pozytywnie rozpatrzony. 
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4.4.3. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 

W 2024 roku Program pn.: „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez  

ich wapnowanie” był kontynuowany. Program realizowany był w oparciu o  zawartą z NFOŚiGW  

w 2020 roku umowę udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej realizacji.  

Weryfikacji wniosków o dofinansowanie pod kątem poprawności i zgodności 

z Programem  o dofinansowanie dokonują okręgowe stacje  chemiczno-rolnicze na podstawie zawartego  

w 2019 roku Porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu a Krajową Stacją Chemiczno-Rolniczą w Warszawie.  

Nabory wniosków prowadzone są w trybie ciągłym. I nabór wniosków przeprowadzony był w 2019 roku. 

II nabór był realizowany od 2020 i został zakończony w 2024 roku. 

Dofinansowanie udzielane jest na realizację przedsięwzięć skutkujących poprawą jakości środowiska  

z wyłączeniem zabiegów agrotechnicznych, co  zostanie potwierdzone pozytywną opinią właściwej 

miejscowo Okręgowej Stacji Chemiczno–Rolniczej. Zakupiona ilość nawozu powyżej zapotrzebowania 

nie jest dofinansowana. Dofinansowanie działań regeneracyjnych dla danej działki ewidencyjnej może  

być udzielane nie częściej niż raz na cztery lata. 

Wnioski o dofinansowanie składane są za pośrednictwem właściwej terenowo Okręgowej Stacji 

Chemiczno – Rolniczej (OSChR). 

W ramach „Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”  

w 2024 roku  zostały wykonane następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 215  wniosków o dofinansowanie, w tym 205 wniosków złożonych do Funduszu  

w 2023 roku i 10 szt. z 2024 roku; 

2) Zawarto 215 umów dotacyjnych na łączna wartość dofinansowania 1 075 803,72 zł; 

3) Wypłacono 215 zadań, na kwotę 1 075 803,72 zł; 

4) Efekty z zakończonych w roku 2024 umów zostały osiągnięte w 2023 roku. 

 

4.5. Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 

4.5.1. Zadania własne 

W zakresie ochrony przyrody oraz krajobrazu i leśnictwa w roku 2024 wykonano następujące zadania: 

1)  rozpatrzono 9 wniosków o dofinansowanie, w tym 2 wnioski o dotacje, które wpłynęły  

do Funduszu w 2023 roku, 

2) zawarto dwie  umowy na łączną wartość 355 000,00 zł, 

3) umowy dotyczyły udzielenia dotacji obejmujących realizację następujących przedsięwzięć: 

− Utrzymanie odpowiedniej struktury gatunkowej ichtiofauny w zbiornikach wodnych 

poprzez zarybianie w roku 2024 
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− Przeciwpożarowe zabezpieczenie lasów celem ograniczania i zapobiegania występowaniu 

szkód w lasach - patrolowanie lotnicze lasów województwa opolskiego w 2024 roku 

4) wypłacono  w roku 2024 dotację na kwotę 205 000,00 zł,  

5) zrealizowano w roku 2024 efekt ekologiczny z dwóch umów.  

 

4.6. Ograniczenie emisji hałasu 

4.6.1. Zadania własne 

W 2023 roku Wojewódzki Fundusz nie realizował zadań z dziedziny ograniczenie emisji hałasu. 

 

4.7. Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 

4.7.1. Zadania własne 

Z dziedziny Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna w roku 2024 dofinansowano przedsięwzięcia 

edukacyjno – informacyjne w zakresie m.in. realizacji programów edukacyjnych, rozwoju bazy 

dydaktycznej, budowy ścieżek edukacyjnych, jak również finansowano inne działania mające na celu 

kształtowanie właściwych proekologicznych postaw człowieka tj. kampanie informacyjno-prasowe, 

wydawnictwa, czasopisma i publikacje, seminaria, konferencje, prelekcje i wykłady, audycje radiowe  

i telewizyjne.  

W 2024 roku wykonano następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 9 wniosków o dofinansowanie z wszystkich wniosków złożonych w  2024 roku  

do Funduszu i 3 wnioski złożone w 2023 roku,  

2) Zawarto 7 umów dotacji na łączną kwotę 2 559 400,00 zł,  

3) Wypłacono 9 zadań na kwotę 387 009,43 zł, z których część stanowiły zobowiązania z tytułu 

zawartych umów z lat wcześniejszych.  

4.7.1.1.  Program konkursowy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu pn. „Pracownia pod chmurką” 

W 2023 roku zakończył się konkursowy nabór wniosków dotacyjnych w ramach w/w programu, którego 

główny cel to utworzeniu przestrzeni przeznaczonej na prowadzenie zajęć dydaktycznych z zakresu 

przyrody, biologii, ekologii, geologii na terenie zewnętrznym, należącym do placówki oświatowej 

zlokalizowanej na terenie województwa opolskiego. W ramach naboru wpłynęło 62 projekty na łączną 

kwotę dotacji 2 421 094,43 zł. W 2024 roku dokonano oceny wniosków w ramach naboru, mianowicie: 

✓ rozpatrzono pozytywnie 57 wniosków o dofinansowanie  

✓ zawarto 57 umowy dotacyjne na łączną kwotę 2 280 000,00 zł, 

✓ wypłacono 10 zadań na kwotę 338 471,98 zł, 

✓ pozostałe zadania będą realizowane do października 2025 roku. 

4.7.1.2.  Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

pn. „AKADEMIA MŁODEGO EKOLOGA” 

W 2024 roku Fundusz podjął decyzję o uruchomieniu nowego programu  pn. „AKADEMIA MŁODEGO 

EKOLOGA” z przeznaczeniem na udzielanie dotacji do 100% kosztów kwalifikowanych netto lub brutto 
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(jeśli podatek VAT jest kosztem), lecz nie więcej niż 50 000,00 zł. Dotacja udzielana będzie ze środków 

własnych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 

W ramach realizacji Programu będą mogły być podejmowane działania umożliwiające utworzenie 

przestrzeni dydaktycznej w ramach jednej lub dwóch jego części: 

− Część 1 – EKOKLASA: obejmuje wykonanie w placówce oświatowej pracowni edukacji 

ekologicznej (klasy lekcyjnej w budynku) z zakresu ochrony środowiska i/lub OZE, 

− Część 2 – PRACOWNIA POD CHMURKĄ: obejmuje utworzenie przestrzeni 

przeznaczonej na prowadzenie zajęć dydaktycznych z zakresu edukacji ekologicznej  

na terenie zewnętrznym, należącym do placówki oświatowej. 

Celem programu jest: 

✓ uatrakcyjnienie nauczania w zakresie edukacji ekologicznej poprzez prowadzenie zajęć szkolnych, 

zarówno w obiekcie szkoły, jak i poza nim, 

✓ rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży w zakresie edukacji ekologicznej, 

✓ podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży poprzez promowanie 

pozytywnych postaw i zachowań w obszarze ochrony środowiska i przyrody. 

Nabór adresowany jest do podmiotów prowadzących publiczne i niepubliczne placówki oświatowe  

na terenie województwa opolskiego.  

Realizacja Programu zaplanowana jest na lata 2024-2026, a osiągnięcie efektu ekologicznego planowane 

jest na 2027 rok. 

W ramach trwającego naboru od września 2024 roku do końca roku wpłynęło 10 wniosków. Nabór 

wniosków trwać będzie do końca marca 2025 roku. 

 

4.7.2.1. Część 1) Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej na lata 2022-2025 

W 2024 roku kontynuowano realizację Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej  

dla dwóch jego części. Program realizowany jest w oparciu o zawartą z NFOŚiGW w 2022 roku umowę 

udostępnienia środków wraz z późniejszymi aneksami z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej 

realizacji programu. W 2023 roku zakończył się I oraz II konkursowy nabór wniosków dotacyjnych  

w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej. Obecnie trwa jego realizacja. 

Celem programu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, 

aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw 

proekologicznych społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży) poprzez dofinansowanie następujących 

działań: 

➢ działania bezpośredniej edukacji przekazujące treści edukacyjne, angażujące odbiorcę, mające 

wpływ na trwały wzrost świadomości ekologicznej, wyzwalające długofalową aktywność odbiorcy 

w określonym obszarze tematycznym, realizowane z wykorzystaniem różnorodnych form i narzędzi 

edukacyjnych tradycyjnych oraz/lub innowacyjnych (np. warsztaty, wykłady, szkolenia, e-learning, 

webinaria, artykuły, audycje, publikacje, program realizowany przez ośrodki edukacyjne); 
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➢ działania pośredniej edukacji mające na celu poszerzenie świadomości, wiedzy i wykreowanie 

pożądanych postaw i zachowań u relatywnie największej liczby odbiorców, wykorzystujące 

głównie media tradycyjne i elektroniczne/informowanie o bezpośrednich działaniach edukacyjnych 

jednocześnie przekazując wiedzę w szczególności działania w Internecie i mediach tradycyjnych 

(np. reklamy, banery, plakaty, spoty, social-media, strona www). 

 

W ramach II konkursowego naboru wniosków z tematyki przeciwdziałania emisjom, odnawialnych źródeł 

energii i niskoemisyjnego transportu, który odbył się w dniach 14.04.2023 r. – 02.06.2023 r. w 2024 roku: 

➢ zawarto 12 umów dotacyjnych na łączną kwotę 1 281 248,51 zł, 

➢ z powyższych umów zakończona i wypłacona została 1 umowa na kwotę 48 323,38 zł. 

W ramach I konkursowego naboru wniosków, który w całości został rozstrzygnięty w 2023 roku  

oraz zostały zawarte wszystkie umowy w tym samym roku, zakończonych i wypłaconych w 2024 roku 

było łącznie 5 umów na łączną kwotę  580 309,48 zł. 

Ponadto w ramach realizacji Części 1) pn. „Ekopracownia – zielone serce szkoły” osiągnięto planowane 

efekty ekologiczne dla 24 utworzonych pracowni edukacyjnych, w tym 12 o tematyce przyrodniczej  

i 12 o tematyce OZE w szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych na terenie województwa 

opolskiego. 

 

4.7.2.2. Część 2) Fundusz Ekologii 

W 2024 roku zakończył się nabór wniosków dotacyjnych w ramach w/w programu.  

W ramach tego naboru: 

➢ rozpatrzono pozytywnie 10 wniosków o dofinansowanie z 13 złożonych wniosków w 2023 roku  

i 2024 roku, 

➢ zawarto 10 umów dotacyjnych na łączną kwotę 79 999 zł i wypłacono dotację w kwocie  

79 999 zł, 

➢ stopień realizacji celu programu mierzony był za pomocą liczby odbiorców pośrednich 

i bezpośrednich działań edukacyjnych. 

 

 4.8. Monitoring środowiska 

4.8.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW  

w Opolu w 2024 roku w dziedzinie monitoringu środowiska rozpatrzono 2 wnioski o dofinansowanie na 

realizację przedsięwzięć pn. 

− „Dostawa i wdrożenie oprogramowania usprawniającego proces zarządzania informacjami 

środowiskowymi, opłatami związanymi z korzystaniem ze środowiska oraz obsługi rachunków 

redystrybucyjnych”, 

− „Zakup i montaż 6 sztuk kamer wraz z oprogramowaniem do monitoringu zjawisk  

hydrologiczno-meteorologicznych”. 
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Na podstawie ww. wniosków zawarto umowy dotacji o łącznej wartości 451 200,00 zł. Beneficjentami  

są odpowiednio: Województwo Opolskie oraz Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy 

Instytut Badawczy. 

W 2024 roku w ramach tej dziedziny dokonano 2 rozliczenia i wypłacono 3 dotacje (w tym jedną częściowo 

w ramach umowy kontynuowanej w roku 2025) w łącznej wysokości 227281,44 zł (1 z rozliczonych umów 

została zawarta w 2023 roku). 

 

4.9. Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk żywiołowych 

4.9.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW  

w Opolu w 2024 roku w dziedzinie zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk 

żywiołowych zostały wykonane następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 82 wniosków o dofinansowanie ze wszystkich wniosków złożonych  

w 2023 i 2024 roku do Funduszu ; 

2) Zawarto 75 umowy na łączną wartość dofinansowania 5 574 500 zł; 

3) Dofinansowaniem objęto m.in. następujące inwestycje: 

✓ Zakup sprzętu i wyposażenia, w tym wyposażenia osobistego dla 65 jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych działających na terenie  gmin województwa opolskiego m.ni.: Głuchołazy, 

Wołczyn, Ozimek, , Pakosławice, Walce, Biała, Olszanka, Pakosławice, Turawa, Gogolin, 

Głogówek, Lasowice Wielkie, Opole, Ozimek, Zębowice, Dobrodzień, Baborów, Reńska 

Wieś, Strzeleczki; 

✓ zakupy samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 6 jednostek Ochotniczych Straży pożarnych: 

Skarbimierz, Stare Koźle, Łukowice Brzeskie, Brzeźce, Schodnia, Zębowice; 

4) W 2024 roku ukończono realizację 61 zadań, dla których wypłacono dofinansowanie w postaci 

dotacji na łączną kwotę 1 937 800,00 zł. 

 

Efektami ekologicznymi zakończonych w roku 2024 przedsięwzięć jest m.in.: wzrost efektywności działań 

ratowniczo-gaśniczych w ramach KSRG w zakresie pełnej gotowości do podejmowania natychmiastowych 

działań operacyjnych, zwiększenie skuteczności reagowania oraz prowadzenia akcji ratowniczych  

oraz działań ekologicznych na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej,  skuteczne podejmowanie 

działań na akwenach oraz drogach wodnych w razie poważnych awarii związanych przedostaniem  

się do wód substancji chemicznych, biologicznych; 

 

Oprócz zadań własnych realizowano zadania w ramach Ogólnopolskiego programu finansowania służb 

ratowniczych cz. 1) i 2) oraz Specjalnego programu udzielania pomocy finansowej na zapobieganie 

i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej, na obszarze województwa 

opolskiego opisane w kolejnych podrozdziałach. 
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4.9.2. Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) 

W 2024 roku Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu 

specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych był kontynuowany. Program 

realizowany jest od 2018 roku. 

Głównym celem programu jest wsparcie w zakupie specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego  

w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń. Rodzaje przedsięwzięć które były 

realizowane to przede wszystkim: zakup specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń, w tym m.in. samochodów ratowniczo-gaśniczych, 

specjalistycznego sprzętu pływającego itd.  

 

W ramach zadań realizowanych w 2024 roku w oparciu o ww. Program cz. 1) zostały wykonane 

następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 8 wnioski o dofinansowanie z 8 wszystkich wniosków złożonych w 2024 roku  

do Funduszu; 

2) Zawarto 9 umów dotacyjnych (w tym 1 umowa zawarta na podstawie wniosku z 2023 r. na kwotę 

550 000 zł)  na wartość 2 465 075 zł; 

3) Dokonano wypłat 10 dotacji w łącznej kwocie 3 010 075 zł. 

Stopień realizacji celu programu mierzony jest za pomocą wskaźnika osiągnięcia celu pn. Liczba 

zakupionego sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń oraz liczba osób 

objętych ochroną przed zagrożeniami i powierzchnia obszarów chronionych przed zagrożeniami. 

 

4.9.3. Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) 

W 2024 roku Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) Dofinansowanie zakupu 

sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych był kontynuowany w zakresie wypłaty  

z umów zawartych w 2023 r. Celem programu było podniesienie gotowości bojowej lokalnych służb 

ratowniczych poprzez doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt niezbędny  

do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych  

lub awarii technicznych, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu osób, mieniu albo środowisku 

naturalnemu.  

Program realizowany był od 2018 roku. W ramach tej części Programu dofinansowany jest zakupu sprzętu 

i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Rodzaje przedsięwzięć, które były realizowane 

w ramach tej części programu to przede wszystkim: zakup sprzętu, wyposażenia oraz środków ochrony 

indywidualnej służących do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W ramach zadań realizowanych w 2024 roku w oparciu o ten ww.  Program cz. 2) rozliczono 10 zadań,  

dla których dokonano wypłat dotacji w łącznej kwocie 197 345,98 zł.  

Stopień realizacji celu programu mierzony jest za pomocą wskaźnika osiągnięcia celu pn. Liczba jednostek 

służb ratowniczych wspartych do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków awarii i katastrof. 

W 2024 roku nie prowadzono nowej edycji ww. programu. 
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4.9.4. Programy na zapobieganie i usuwanie skutków powodzi 

Specjalny programu udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie skutków powodzi  

dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej, na obszarze województwa opolskiego  

W związku z uruchomieniem specjalnego programu udzielania pomocy finansowej na zapobieganie 

i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej, na obszarze województwa 

opolskiego w ramach dziedziny zapobiegania i likwidacji skutków poważnych awarii nadzwyczajnych 

zagrożeń środowiska wykonano następujące zadania: 

1. Wpłynęło 125 wniosków na łączną kwotę 9 486 211,03 zł z czego: 

a. Rozpatrzono 82 wnioski (pozytywna decyzja Zarządu 60 wniosków, negatywna decyzja 

Zarządu 22 wnioski) 

b. Rezygnacji 7 

2. Zawarto 60 umów dotacji na łączną kwotę 5 723 770,43 zł. Umowy dotyczyły udzielania 

dofinansowania w formie dotacji do 100% kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej  

niż 200 000,00 zł obejmujących realizację m.in. następujących przedsięwzięć: 

− Odbudowanie zasobów magazynowych w gminnych centrach zarządzania kryzysowego   

np. worki, piasek  

− Odbudowanie strat sprzętowych oraz wyposażenia osobistego strażaka w jednostkach  

OSP powstałych w wyniku powodzi takich jak radiotelefony, pompy, agregaty, hełmy, ubrania 

strażackie, obuwie itp.  

− Zakup niezbędnego sprzętu dla jednostek OSP, Gmin, Powiatów, Spółek wodociągowych  

do usuwania skutków powodzi m.in.: osuszacze, agregaty  

− Odbiór odpadów popowodziowych z terenów dotkniętych klęską żywiołową 

− Odbudowa kotłowni gazowej w Szkole Podstawowej w Głuchołazach 

− Naprawa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz zakup niezbędnego sprzętu do wykonywania  

tych prac  

− Naprawa samochodów pożarniczych  

3. W 2024 r. ukończono realizację 35 zadań w ramach programu. 

4. Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2024 przedsięwzięć jest poprawa stanu środowiska 

poprzez usuwanie bezpośrednich i pośrednich skutków powodzi oraz zapobieganie ich powstania. 

5. Wypłacona kwota dotacji wyniosła 1 776 577 zł. 

Program Priorytetowy ADAPTACJA do zmian klimatu część 2) Usuwanie skutków powodzi 2024 r. 

W ramach Programu Priorytetowego ADAPTACJA do zmian klimatu część 2) Usuwanie skutków powodzi 

2024 r. ze środków NFOŚiGW w ramach dziedziny zapobiegania i likwidacji skutków poważnych awarii 

nadzwyczajnych zagrożeń środowiska wpłynęło 5 wniosków na łączną kwotę 7 617 062,30 zł z czego  

1 Wnioskodawca zrezygnował z ubiegania się o dofinansowanie, a pozostałych 4 Wnioskodawców nie 

uzupełniło brakujących dokumentów wynikających z analizy złożonych wniosków. 
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4.10. Zadania międzydziedzinowe  

4.10.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW  

w Opolu w 2024 roku w dziedzinie zadania międzydziedzinowe rozpatrzono 1 złożony wniosek  

o dofinansowanie i zawarto umowę z Beneficjentem na zakup samochodów specjalistycznych w celu 

kontroli oraz określenia zagrożeń środowiskowych na terenie Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych. 

Zawarta umowa opiewa kwotę dofinansowania w wys. 150 000,00 zł, a termin realizacji zadania kończy 

się w 2025 r. Efektem ekologicznym będzie wzmocnienie działań ochronnych, zwiększenie szybkości 

reakcji w sytuacjach awaryjnych oraz wsparcie zrównoważonego zarządzania zasobami przyrodniczymi. 

 

5. Działania związane z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej i innych programów 

pomocowych 

5.1. Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (FEnIKS)  

5.1.1. Program Priorytetowy Czyste Powietrze  

Od dnia 22 kwietnia 2024 r. do dnia  28 listopada 2024 uruchomiono kolejny nabór wniosków 

o dofinansowanie w ramach Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, którego źródło finansowania 

oparte jest na Umowie o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-0012/24 Projektu „Program priorytetowy 

„Czyste Powietrze” realizowany w województwie opolskim” w ramach działania FENX.01.01 

Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu 

Spójności programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-20272”.  Ponadto 

od 12 grudnia 2024 r. uruchomiono nabór wniosków o dofinansowanie w ramach cz. 4) Programu 

priorytetowego „Czyste Powietrze” dla Beneficjentów dotkniętych skutkami powodzi, która wystąpiła  

we wrześniu 2024 r. na terenie województw: dolnośląskiego, opolskiego, lubuskiego i śląskiego.”. Dlatego 

też aneksowano obowiązującą ww. umowę udostępnienia środków zawartą z NFOŚiGW, wyodrębniając 

kwotę, która pokryje źródło finansowania naboru wniosków o dofinansowanie w ramach  cz. 4 Programu. 

5.1.2. Projekt Doradztwa Energetycznego 

Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany jest od 2016 roku, pierwotnie pod nazwą „Ogólnopolski 

system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie 

efektywności energetycznej oraz OZE”. Projekt finansowany był ze środków POIiŚ 2014-2020 

i realizowany przez Narodowy Fundusz wraz z 16 Partnerami (15 wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej i Urząd Marszałkowski w Lublinie). Pierwsza edycja Projektu została 

zakończona 31.12.2023 r. Umowa o dofinansowanie na kontynuację Projektu Doradztwa Energetycznego 

pomiędzy NFOŚiGW a MKiŚ została podpisana w dniu 14 listopada 2024r. , natomiast w dniu  24 grudnia 

2024 r. WFOŚiGW w Opolu podpisał z NFOŚiGW w Warszawie Umowę o Partnerstwie na rzecz 

realizacji drugiej edycji Projektu Doradztwa Energetycznego.  
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W nowej edycji, Projekt Doradztwa Energetycznego 2.0 został rozszerzony o działania związane 

z adaptacją do zmian klimatu, w tym zarządzaniem ryzykiem klęsk żywiołowych. 

Projekt Doradztwa Energetycznego działa w oparciu o ogólnopolską sieć profesjonalnych doradców 

energetycznych, którzy udzielają nieodpłatnego wsparcia w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, 

efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii. Ponadto, oferta tegorocznej edycji została 

rozszerzona o takie tematy jak:   

• woda na terenach zurbanizowanych (systemy zaopatrzenia w wodę, zbiorniki retencyjne, wody 

opadowe, racjonalne gospodarowanie wodą);   

• nadzwyczajne zagrożenia środowiska (powodzie, osuwiska);   

• gospodarka obiegu zamkniętego, w tym gospodarka odpadami. 

W ramach projektu prowadzone są również szkolenia, konferencje i ogólnodostępne webinaria  

(np. w zakresie dostępnych źródeł finansowania, dobrych praktyk i zagrożeń przy budowie budynków  

lub termomodernizacji, budowania społeczności energetycznych, oszczędzania energii, retencji 

i wykorzystania wód opadowych, wykorzystania OZE i magazynów energii). 

Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany jest przez NFOŚiGW w Warszawie we współpracy  

z 16 Partnerami (wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej). W każdym 

funduszu funkcjonuje Zespół Doradców Energetycznych. Jednym z głównych zadań Projektu jest 

promocja, doradztwo i podnoszenie świadomości oraz wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz 

lokalnych m.in. w zakresie działań na rzecz niskoemisyjnej gospodarki o obiegu zamkniętym, 

efektywności energetycznej i wykorzystania OZE. 

Zadania Doradców Energetycznych realizujących Projekt to m.in.: 

1. Działania edukacyjne. 

2. Działania informacyjno-promocyjne. 

3. Działania szkoleniowe. 

4. Usługi doradcze w zakresie inwestycji. 

5. Usługi doradcze dot. dostępnych źródeł finansowania inwestycji. 

Grupa docelowa Projektu: 

Jednostki samorządu terytorialnego, sektora mieszkaniowego, przedsiębiorstwa oraz osoby fizyczne, 

w tym dzieci i młodzież. 

 

Cel szczegółowy: 

Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych. 

Cele: 

Cel główny Projektu wpisuje się w wizję bardziej przyjaznej dla środowiska, niskoemisyjnej 

i przechodzącej w kierunku gospodarki zeroemisyjnej oraz odpornej Europy dzięki promowaniu czystej 

i sprawiedliwej transformacji energetycznej, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu 

zamkniętym, łagodzenia zmian klimatu i przystosowania się do nich, zapobiegania ryzyku i zarządzania 

ryzykiem, oraz zrównoważonej mobilności. 

Człowiek – edukacja i podnoszenie świadomości społecznej. 
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Środowisko – wspieranie działań i promowanie rozwiązań związanych szeroko pojętą ochroną środowiska. 

Klimat – promowanie przystosowania do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami 

żywiołowymi, a także odporności, z uwzględnieniem rozwiązań ekosystemowych. 

Gospodarka niskoemisyjna – wsparcie inwestycji i promowanie działań w obszarach gospodarki obiegu 

zamkniętego, odnawialnych źródeł energii, elektromobilności. Wsparcie gmin w dążeniu do zapewnienia 

bezpieczeństwa energetycznego oraz lokalnych inicjatyw, takich jak klastry i spółdzielnie energetyczne. 

Inwestycje – wsparcie rozwoju energetyki rozproszonej, wsparcie w przygotowaniu i wdrażaniu 

inwestycji proekologicznych m.in. w zakresie efektywności energetycznej (EE) i OZE oraz poprawy 

jakości powietrza. 

Technologie - promowanie najlepszych dostępnych, w tym innowacyjnych technologii. 

 

Finansowanie Projektu 

Wartość dofinansowania Projektu to: 172 mln zł. Projekt w 100% finansowany jest ze środków Funduszy 

Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 – 2027, Priorytet FENX.01 - Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.01 Efektywność energetyczna, 

Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.I.FEnIKS 2021-2027. 

Ogólnopolski Projekt Doradztwa Energetycznego jest Operacją o znaczeniu strategicznym, która wnosi 

znaczący wkład w osiąganie celów programu FEnIKS i podlega szczególnym środkom dotyczącym 

monitorowania i komunikacji. 

Zakończenie realizacji Projektu, zgodnie z zawartymi umowami przewidziano do 31.12.2029 r. 

 

Efekty i rezultaty Projektu 

Dla całego okresu realizacji Projektu, dla wszystkich Partnerów zostały wyznaczone do wykonania 

następujące wskaźniki: 

• 34 kampanie edukacyjne oraz informacyjne, 

• 192 audycje radiowe/TV, 

• 192 publikacje w ramach promocji, informacji i edukacji, 

• 192 konferencje tematyczne dla odbiorców Projektu, 

• 384 działania edukacyjno-szkoleniowych w formie warsztatów, webinariów, itp., 

• 256 działania doradcze w imprezach masowych, 

• 137 800 konsultacje i porady, 

• 2 500 inwestycji objętych wsparciem doradczym. 

Zestawienie wskaźników dla całego projektu i dla WFOŚiGW w Opolu przedstawia poniższa tabela. 

Wskaźnik 
Dla całego 

Projektu 

Dla WFOSiGW 

w Opolu 

Realizacja na 

31.12.2024r. 

Konsultacje 55 000 2157 623 

Porady 82 800 3248 3102 

Inwestycje 2500 99 6 
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Audycje telewizyjne, radiowe 

internetowe 

192 12 6 

Publikacje 192 12 1 

Konferencje 192 12 0 

Działania edukacyjno-szkoleniowe 384 24 24 

Udział w imprezach masowych 256 16 9 

Kampanie informacyjno-edukacyjne 34 2 0 

 

Poza wymienionymi w tabeli działaniami w 2024r. doradcy energetyczni organizowali i uczestniczyli  

w różnorodnych wydarzeniach mających na celu upowszechnienie wiedzy w zakresie realizowanego 

Projektu m.in poprzez: 

➢ przeprowadzenie szkoleń pracowników gmin w zakresie realizowanych programów tj. Czyste 

Powietrze i Ciepłe Mieszkanie,   

➢ wystąpienie w roli prelegenta podczas konferencji „Ogólnopolski Festiwal Ekoenergetyki” 

organizowanej przez Fundację Zielony Faniks, 

➢ Organizację Dni Otwartych Funduszy Europejskich w których wzięli udział uczniowie  

oraz mieszkańcy Opola, 

➢ przeprowadzenie zajęć edukacyjnych w szkołach podstawowych i przedszkolach,  

➢ publikację 1 artykułu dotyczącego realizowanego Projektu, 

➢ uczestnictwo we wspólnych wydarzeniach w ramach projektu doradztwa energetycznego 

organizowanych przez Partnera Wiodącego (NFOŚiGW), w tym m.in. w dwóch ogólnopolskich 

webinariach/on-line/ dotyczących audytów energetycznych w Programie Czyste Powietrze  

oraz dotyczącym termowizji i przeprowadzania badań termowizyjnych, Targach Enex,  

OSE Gdańsk, spotkaniach monitorujących i innych, 

➢ uczestnictwo w kilkunastu różnego rodzaju wydarzeniach, w tym objętych patronatem Funduszu, 

na których prezentowano ofertę finansową Funduszu, możliwość finansowania zadań w zakresie 

efektywności energetycznej i OZE oraz informowano o realizowanym Projekcie m.in. Dożynkach 

Wojewódzkich w Białej, imprezie plenerowej z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska,  

IV Dniu otwartym Inżyniera Budownictwa, Targach Budownictwa organizowanych przez NTO, 

pikniku ekologicznym organizowanym przez Gminę Komprachcice gdzie udzielano porad 

dotyczących efektywnych energetycznie rozwiązań w budownictwie oraz możliwości uzyskania 

wsparcia finansowego na realizowane przedsięwzięcia. 

Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany i finansowany jest  w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (dalej: „FEnIKS”) 2021 – 2027, Priorytet  

FENX.01 - Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.01 

Efektywność energetyczna, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.I. Umowa o Partnerstwie na rzecz realizacji 

projektu pn. „Projekt Doradztwa Energetycznego” podpisana została 24 grudnia 2024. 
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6. Działalność informacyjno-promocyjna 

6.1. Działalność informacyjno-promocyjna 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2024 roku przeprowadził 

szereg działań promocyjnych mających na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat ochrony 

środowiska oraz dostępnych form wsparcia finansowego dla przedsięwzięć realizowanych we wszystkich  

dziedzinach.  

6.2. Social Media 

Przez cały rok 2024 aktywnie prowadziliśmy działania w mediach społecznościowych, regularnie 

publikując posty, krótkie filmiki oraz relacje. Nasze kanały na Facebooku i platformie X (dawniej Twitter) 

służyły do informowania o aktualnych programach, dotacjach oraz wydarzeniach organizowanych przez 

WFOŚiGW w Opolu. Dzięki temu udało nam się dotrzeć do szerokiego grona odbiorców, zwiększając 

świadomość ekologiczną i promując działania Funduszu. Regularna obecność w social mediach pozwoliła 

na efektywną komunikację i budowanie pozytywnego wizerunku Funduszu jako instytucji wspierającej 

ekologię i zrównoważony rozwój.  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

6.3. Konkursy 

W 2024 roku WFOŚiGW w Opolu zorganizował i wspierał szereg konkursów promujących ekologię  

i ochronę środowiska. Dzięki tym inicjatywom udało się zaangażować dzieci, młodzież i dorosłych  

w działania na rzecz przyrody oraz zwiększyć świadomość ekologiczną wśród mieszkańców Opolszczyzny. 
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Jednym z najbardziej radosnych wydarzeń była „EKO PARADA PRZEDSZKOLAKA”, podczas której 

najmłodsi w kolorowych, ekologicznych strojach wykonanych z materiałów nadających się do recyklingu 

wzięli udział w przemarszu promującym dbałość o środowisko. Była to nie tylko świetna zabawa, ale także 

doskonała okazja do edukacji poprzez kreatywność. 

        

 

 

 

 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się również gra terenowa „BINGO #RazemDlaŚrodowiska”,  

która zachęcała uczestników do aktywnego poznawania lokalnej przyrody i ekologicznych nawyków. 

Uczestnicy wykonywali zadania związane z ekologią, zdobywając kolejne pola na planszy, co czyniło grę 

angażującą i edukacyjną jednocześnie. 

 

 

 

 

 

Wyróżnieniem dla uczestników tych dwóch konkursów było wręczenie nagród przez Minister Klimatu i 

Środowiska Paulinę Hennig-Kloskę, co dodatkowo podniosło rangę wydarzenia i podkreśliło znaczenie 

działań na rzecz ochrony środowiska. 

 

 

 

 

Dla miłośników fotografii przygotowaliśmy Wakacyjny Konkurs Fotograficzny „UKRYTE SKARBY 

OPOLSKIEJ PRZYRODY” Partnerami Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Opole oraz Zespołem Opolskich Parków Krajobrazowych w Pokrzywnej serdecznie , 

w którym uczestnicy mogli uchwycić piękno i różnorodność lokalnej fauny i flory. Konkurs przyciągnął 
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wielu pasjonatów przyrody i fotografii, a nagrodzone prace stanowiły doskonały sposób na promocję 

bogactwa naturalnego regionu. 

 

 

 

 

 

 

EkoOzdoba na świąteczne drzewko”, który miał na celu promowanie ponownego wykorzystania 

materiałów oraz rozwijanie kreatywności najmłodszych. Przedszkolaki wraz z wychowawcami 

przygotowywały wyjątkowe dekoracje z recyklingu, które ozdobiły świąteczne drzewka w różnych 

placówkach i instytucjach. 

 

 

 

 

 

 

Dzięki organizacji tych konkursów udało nam się nie tylko edukować, ale także zachęcić mieszkańców  

do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska w sposób kreatywny i angażujący. 

6.4. Udział w wydarzeniach  

W 2024 roku WFOŚiGW w Opolu był organizatorem i współorganizatorem wielu wydarzeń promujących 

ekologię oraz ochronę środowiska. Największym z nich był Ekologiczny Piknik z okazji Światowego  

Dnia Ochrony Środowiska, który odbył się we współpracy z 14 partnerami – instytucjami związanymi 

z ochroną środowiska. 

W wydarzeniu uczestniczyło około 800 dzieci ze szkół i przedszkoli z całego województwa opolskiego. 

Podczas pikniku dzieci mogły brać udział w licznych warsztatach ekologicznych, pokazach edukacyjnych 

oraz konkursach, które miały na celu podnoszenie świadomości ekologicznej i zachęcanie  

do proekologicznych postaw. Dzięki zaangażowaniu partnerów wydarzenia uczestnicy mogli dowiedzieć 
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się więcej na temat ochrony przyrody, recyklingu, odnawialnych źródeł energii oraz działań na rzecz 

klimatu. 

 

 

 

 

 

 

 

Ekologiczny Piknik stał się wyjątkową okazją do integracji i edukacji poprzez zabawę, pokazując, że dbanie 

o środowisko może być ciekawe i angażujące. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem  

i pozytywnym odbiorem zarówno wśród uczestników, jak i partnerów.  

Kolejną ważną inicjatywą, w której WFOŚiGW w Opolu uczestniczył jako współorganizator, była Akcja 

sprzątania zbiornika Turawa (Jeziora Turawskiego) z okazji Światowego Dnia Wody. Wydarzenie zostało 

zorganizowane wspólnie z Wodami Polskimi w Gliwicach, Gminą Turawa oraz Opolskim Okręgiem 

Polskiego Związku Wędkarskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Celem akcji było nie tylko oczyszczenie jeziora i jego otoczenia, ale także podniesienie świadomości  

na temat znaczenia czystych wód oraz wpływu człowieka na stan ekosystemów wodnych. 

Przez cały 2024 rok WFOŚiGW w Opolu był regularnie zapraszany do udziału w różnorodnych 

wydarzeniach plenerowych i regionalnych. Fundusz aktywnie uczestniczył w dożynkach, piknikach, 

festynach oraz Wojewódzkim Święcie Karpia, gdzie promował działania proekologiczne, edukację 
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ekologiczną oraz dostępne programy wsparcia. Dzięki obecności na tych wydarzeniach udało się dotrzeć 

do szerokiego grona mieszkańców regionu i przybliżyć im tematykę ochrony środowiska. 

 

 

 

 

 

 

Dzięki takim inicjatywom WFOŚiGW w Opolu nie tylko promuje ekologię, ale także angażuje lokalną 

społeczność do aktywnego działania na rzecz ochrony środowiska. 

6.5. Kontakt z mediami 

W 2024 roku WFOŚiGW w Opolu utrzymywał stały kontakt z mediami, aby skutecznie komunikować 

swoje działania oraz promować inicjatywy związane z ochroną środowiska. Fundusz regularnie 

współpracował z lokalnymi mediami, w tym prasą, radiem i telewizją, zapewniając szeroką obecność  

w przestrzeni publicznej. 

Prezes Funduszu, Aleksandra Drescher, często była gościem różnych audycji i wywiadów, w których 

omawiała aktualne tematy związane z ochroną środowiska oraz działalnością Funduszu 

 

 

 

 

 

Radio Opole 
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Radio DOXA      Kurier Opolski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  O!POLSKA          NOWA TRYBUNA OPOLSKA  

Działania WFOŚiGW w Opolu w 2024 roku miały wyraźny wpływ na poprawę stanu środowiska, 

efektywność energetyczną oraz adaptację do zmian klimatycznych w regionie. Fundusz efektywnie 

wykorzystał dostępne środki, umożliwiając realizację projektów, które przyczyniły się do poprawy jakości 

powietrza, efektywnego zarządzania wodami i zasobami naturalnymi. Inwestycje w modernizację 

energetyczną, wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego oraz działania na rzecz adaptacji do zmian 

klimatu przyniosły wymierne korzyści zarówno w kontekście oszczędności energetycznych,  

jak i w zakresie ochrony zasobów naturalnych. 

WFOŚiGW w Opolu skutecznie angażował lokalne społeczności, samorządy oraz instytucje w działania 

na rzecz zrównoważonego rozwoju, co miało pozytywny wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców 

regionu. Dobre zarządzanie funduszami i sprawne realizowanie projektów pozwoliły na osiągnięcie 

założonych celów, które w dłuższej perspektywie przyczynią się do zwiększenia odporności regionu  

na zmiany klimatyczne oraz poprawy jakości środowiska naturalnego. 
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7. Załączniki do sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Opolu 

 

Załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2024 rok

Realizacja umów udostępnienia środków finansowych na realizacje przedsięwzięć w ramach programów oraz umowy o partnerstwie z NFOŚiGW

Łącznie
udział 

WFOŚiGW 

udział 

NFOŚiGW 
Łącznie

udział 

WFOŚiGW 

udział 

NFOŚiGW 

1. Program Priorytetowy Czyste Powietrze OA dotacja   116 559 443          650 000   115 909 443 decyzje o dofinansowaniu     109 681 626            650 078     109 031 548 
program realizowany w latach 2018-2029, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 

2024 r., nabór trwał do 21.04.2024 r.

2.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze realizowany w województwie opolskim - umowa o dofinansowanie nr 

FENX.01.01-IW.01-0012/24 Projektu „Program priorytetowy „Czyste Powietrze” realizowany w województwie 

opolskim” w ramach działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027” wraz z aneksem dot. Części 4) „Dla Beneficjentów, dotkniętych skutkami powodzi, 

która wystąpiła we wrześniu 2024 r. na terenie województw: dolnośląskiego, opolskiego, lubuskiego i 

śląskiego.”

OA dotacja   225 314 530                    -     225 314 530 

decyzje o dofinansowaniu, 

koszty info-promo, koszty 

pośrednie

    123 428 672                      -       123 428 672 

nabór od 22.04.2024 r. Ustalona aneksem cześć 4) dla osób dotkniętych skutkami powodzi  IX 

2024 nie może przekroczyć kwoty 93.148.416 zł. Łącznie w 2024 r. podjęto decyzje do kwoty 

123 428 672 zł (w tym Powódź 450 400 zł)

3.
Program Priorytetowy Czyste Powietrze – udzielania dotacji na częściową spłatę kapitału kredytów 

bankowych i wspólną realizację Programu Priorytetowego Czyste Powietrze
OA dotacja       5 705 395                    -         5 705 395 decyzje o dofinansowaniu            377 497                      -              377 497 

program realizowany w latach 2021-2029, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 

2024 r., wartość umowy udostępnienia na 2024 przyjęto w kwocie 500.000,00. Zostenie 

urealniona w 2025 r.

4.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu 

konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w latach 

2022-2023

OA dotacja       2 485 000                    -         2 485 000 wypłaty              11 199                      -                11 199 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2022-2023 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy. W roku 2024 dokonano ostatniej wypłaty dla gminy. Umowę 

zakończono.

5.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu 

konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w latach 

2023-2024

OA
refundacja 

kosztów
      2 485 000                    -         2 485 000 wypłaty         1 414 278                      -           1 414 278 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2023-2024 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. posiadanych 

środków na wypłaty w latach 2023 - 2024. Część wypłat nastąpi w 2025 r.

6.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu 

konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w latach 

2024-2026

OA
refundacja 

kosztów
      2 485 000                    -         2 485 000 wypłaty                      -                        -                        -   

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2024-2026 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. posiadanych 

środków na wypłaty w latach 2024 - 2026

7.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla 

najbardziej aktywnych gminach wdrażających Program Priorytetowy Czyste Powietrze (porozumienia z 

gminami podpisane do 31.12.2024)

OA
refundacja 

kosztów
         450 000                    -            450 000 wypłaty                      -                        -                        -   

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2024-2026 (do 15.02) na podstawie wniosków 

o płatność składanych przez gminy, wyłonione w rankingu a porozumienia z gminami zawarto do 

31.12.2024. Brak wypłat w 2024 r.

8.
Program Priorytetowy pn. Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny 

energii 
OA dotacja       1 880 000                    -         1 880 000 decyzje o dofinansowaniu              22 222                      -                22 222 

program realizowany w latach 2021-2027, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 

łącznie w/w lat, prezentowana wartość decyzji o dofinansowaniu dot. 2024 r.

9. Program Priorytetowy Moja Woda – dla wniosków o dofinansowanie składanych w 2020 r. GW dotacja       2 820 000          150 000       2 670 000 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
                     -                        -                        -   

program realizowany w latach 2020-2024,  w 2024 r. Fundusz nie składał wniosków o płatność. 

wypłacono ostatnią dotację w kwocie 5000 zł., resztę środków zwrócono do NFOSiGW.Umowę 

udostępnienia rozliczono w 2024

10. Program Priorytetowy Moja Woda – dla wniosków o dofinansowanie składanych w 2023 r. GW dotacja       8 000 000                    -         8 000 000 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
        3 719 736                      -           3 719 736 program realizowany w latach 2023-2024, z możliwością wypłat do 31.03.2025

11. Ogólnopolski Program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest OZ dotacja       2 832 241       1 166 217       1 666 024 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
           399 636            199 818            199 818 

prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 2024 r., W  2024 r. nastąpiło rozliczenie 

wniosku o płatność za rok 2023 oraz za 2024. umowa rozliczona w 2024

12. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie OZ dotacja       9 162 371          274 871       8 887 500 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
        1 075 804              32 274         1 043 530 prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. lat 2020-2024 r.,  umowę rozliczono w 2024

13.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1)

 Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych 2023
NZ dotacja       9 929 542       2 448 061       7 481 481 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
        1 095 000            200 000            895 000 w 2024 r. dokonano ostatnich wypłat dotacji. Umowę rozliczono w 2024 r.

14.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1)

 Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych 2024
NZ dotacja       1 920 000       1 300 000          620 000 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
        1 915 075         1 295 075            620 000 w 2024 r dokonano wszystkich wypłat a umowę rozliczono.

15.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2)  

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
NZ dotacja       2 335 827       1 335 827       1 000 000 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
           197 346            197 346                      -   w 2024 dokonano ostatnich wypłat dot. umowy z roku 2023. Umowę rozliczono w 2024.

16. Program Priorytetowy "Adaptacja do zmian klimatu cz.2) Usuwanie skutków powodzi 2024 NZ dotacja       9 000 000                    -         9 000 000 decyzje o dofinansowaniu                      -                        -                        -   program realizowany będzie w latach  2025-2026

17. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie OA dotacja     44 100 000                    -       44 100 000 decyzje o dofinansowaniu       27 324 700                      -         27 324 700 
kwota dotyczy decyzji podjętych w 2024 r. Łącznie zawarto 40 umów. 

wypłaty realizowane będą do 2026 r.

18. Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej (część podsatwowa i pilotaż) EE dotacja       7 073 404       1 000 000       6 073 404 decyzje o dofinansowaniu         1 281 249                      -           1 281 249 
przedstawiono wartośc decyzji w 2024 r. W latach 2023-2024  zawarto umowy do łącznej  kwoty 

6.800.603 zł, wypłaty przewidziane do końca 2025 r., 

19. Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii EE dotacja            80 000                    -              80 000 decyzje o dofinansowaniu              79 999                      -                79 999 
kwotę umowy zmniejszono do wartości 80.000 zł; dokonano wszystkich wypłat. 

Umowę rozliczono w 2024 r.

20.
Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym 

Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych – program pożyczkowy
OW pożyczka       5 662 600                    -         5 662 600 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
                     -                        -                        -   

nabór wniosków prowadzony do dnia 31.12.2022 r., w 2024 r. jedynie spłaty, saldo umowy z 

NFOŚiGW na koniec 2024 r. wyniosło 3 437 695 zł

  460 280 353       8 324 976   451 955 377     272 024 039         2 574 591     269 449 448 

21.

Projekt Doradztwa Energetycznego realizowany i finansowany w ramach Programu Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (dalej: „FEnIKS”) 2021 – 2027, Priorytet FENX.01 - Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.01 Efektywność energetyczna, Cel 

szczegółowy EFRR/FS.CP2.I. Umowa o Partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. „Projekt Doradztwa 

Energetycznego” 

refundacja 

kosztów
      6 130 000                    -         6 130 000 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
                     -                        -                        -   

pierwszy wniosek o płatość obejmujący całość poniesionych kosztów za 2024 rok zostanie 

rozliczony w 2025 roku; projekt rozliczany do 2027 roku

  466 410 353       8 324 976   458 085 377     272 024 039         2 574 591     269 449 448 

Realizacja w 2024

Uwagi

OGÓŁEM

Lp. Program realizowany w ramach umowy udostępnienia środków z NFOŚiGW

Dziedzi

na 

skrót

Rodzaj 

pomocy

Wartość umowy udostępnienia

Sposób rozliczenia

Umowa o partnerstwie 

Razem
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Udzielone i wypłacone dotacje wg dziedzin w podziale na źródła finansowania (działalność pożyczkowa i umorzenia  dotyczy środów własnych WFOŚIGW w Opolu)

WFOŚiGW NFOŚiGW

I Ochrona atmosfery 126 482 997,96 8 421 398,66 118 061 599,30

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu (z linią kredytową BOŚ Bank) 7 771 320,43 7 771 320,43 0,00

2. Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 114 745 071,84 650 078,23 114 094 993,61

3. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 3 894 693,72 0,00 3 894 693,72

4. Program Priorytetowy Agroenergia 71 911,97 0,00 71 911,97

II Ochrona wód 21 400,00 21 400,00 0,00

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 21 400,00 21 400,00 0,00

III Gospodarka wodna 3 045 031,13 0,00 3 045 031,13

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0,00 0,00 0,00

2. Program Priorytetowy Moja Woda 3 045 031,13 0,00 3 045 031,13

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 1 475 441,13 232 092,82 1 243 348,31

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0,00 0,00 0,00

2. Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 399 637,41 199 818,71 199 818,70

3. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 1 075 803,72 32 274,11 1 043 529,61

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 899 777,71 899 777,71 0,00

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 899 777,71 899 777,71 0,00

VI Monitoring środowiska 227 281,44 227 281,44 0,00

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 227 281,44 227 281,44

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 3 289 531,63 1 142 111,35 2 147 420,28

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 387 009,43 387 009,43 0,00

2. Pracownia pod Chmurką 338 471,98 338 471,98 0,00

3. Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 2 295 753,30 416 629,94 1 879 123,36

4. EKOPRACOWNIE Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 188 297,92 0,00 188 297,92

5. FUNDUSZ EKOLOGII - Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 79 999,00 0,00 79 999,00

VIII Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk żywiołowych 9 893 465,35 8 378 465,35 1 515 000,00

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 4 909 466,52 4 909 466,52 0,00

2.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych 3 010 075,00 1 495 075,00 1 515 000,00

3.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych 197 345,98 197 345,98 0,00

4.
SPECJALNY Program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych 

stanem klęski żywiołowej na obszarze województwa opolskiego 1 776 577,85 1 776 577,85 0,00

IX Zadania międzydziedzinowe 123 340,77 123 340,77 0,00

X Dotacje dla gmin wg umów udostępnień: 1 935 383,57 0,00 1 935 383,57

1.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez gminy przy wdrażania Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” /zaświadczenia i wnioski/ 331 525,00 0,00 331 525,00

2.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach  w 

ramach wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 1 425 476,26 0,00 1 425 476,26

3.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań związanych z realizacją przedsięwzięć

dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” /przychód WFOSiGW/ 178 382,31 0,00 178 382,31

Ogółem 147 393 650,69 19 445 868,10 127 947 782,59

Załącznik nr 2 do Sprawozdania z działalności

Lp. Nazwa dziedziny / programu
wg źródła finansowania

wypłacone dotacje 
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Wypłaty pożyczek i dotacji ze środków własnych WFOŚiGW w Opolu
/w złotych/

dotacje pożyczki razem dotacje % pożyczki % razem

1 2 3 4 (3+4) =5 6 (6/3)=7 8 ( 8/4) =9 10

I Ochrona atmosfery 8 500 078,00 3 850 000,00 12 350 078,00 8 421 398,66 99,1 3 596 286,17 93,4 12 017 684,83

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 7 850 000,00 3 500 000,00 11 350 000,00 7 771 320,43 99,0 3 379 000,00 96,5 11 150 320,43

2. Program Czyste Powietrze 650 078,00 0,00 650 078,00 650 078,23 100,0 0,00 0,0 650 078,23

3. współfinansowanie projektów z RPO Województwa Opolskiego 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,0 217 286,17 62,1 217 286,17

II Ochrona wód 22 000,00 24 650 000,00 24 672 000,00 21 400,00 97,3 21 926 528,01 89,0 21 947 928,01

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 22 000,00 17 150 000,00 17 172 000,00 21 400,00 97,3 14 664 405,00 85,5 14 685 805,00

2 współfinansowanie projektów z programu PROW 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,0 7 262 123,01 96,8 7 262 123,01

III Gospodarka wodna 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,0 461 200,00 92,2 461 200,00

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 240 000,00 0,00 240 000,00 232 092,82 96,7 0,00 0,0 232 092,82

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00

2. Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 200 000,00 0,00 200 000,00 199 818,71 99,9 0,00 0,0 199 818,71

3. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 40 000,00 0,00 40 000,00 32 274,11 80,7 0,00 0,0 32 274,11

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 899 777,71 90,0 0,00 0,0 899 777,71

VI Monitoring środowiska 228 000,00 0,00 228 000,00 227 281,44 99,7 0,00 0,0 227 281,44

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 1 170 000,00 0,00 1 170 000,00 1 142 111,35 97,6 0,00 0,0 1 142 111,35

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 410 000,00 0,00 410 000,00 387 009,43 94,4 0,00 0,0 387 009,43

2. Pracownia pod Chmurką 340 000,00 0,00 340 000,00 338 471,98 99,6 0,00 0,0 338 471,98

3. Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 420 000,00 0,00 420 000,00 416 629,94 99,2 0,00 0,0 416 629,94

VIII Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk żywiołowych 9 710 922,00 0,00 9 710 922,00 8 378 465,35 86,3 0,00 0,0 8 378 465,35

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 6 210 922,00 0,00 6 210 922,00 4 909 466,52 79,0 0,00 0,0 4 909 466,52

2.
ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie 

zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych
1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 495 075,00 99,7 0,00 0,0 1 495 075,00

3.
ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie 

zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
200 000,00 0,00 200 000,00 197 345,98 98,7 0,00 0,0 197 345,98

4.

SPECJALNY Program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie 

skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej na obszarze 

województwa opolskiego

1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 1 776 577,85 98,7 0,00 0,0 1 776 577,85

IX Zadania międzydziedzinowe (z wydatkami na ochronę środowiska) 200 000,00 0,00 200 000,00 123 340,77 61,7 0,00 0,0 123 340,77

21 071 000,00 29 000 000,00 50 071 000,00 19 445 868,10 92,3 25 984 014,18 89,6 45 429 882,28

Linia kredytowa BOŚ Bank 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,0 2 733 924,00 91,1 2 733 924,00

Umorzenia pożyczek 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00 3 651 524,75 55,3 0,00 0,0 3 651 524,75

27 671 000,00 32 000 000,00 59 671 000,00 23 097 392,85 83,5 28 717 938,18 89,7 51 815 331,03

Razem wydatki na dotacje i pożyczki 

Ogółem

Załącznik nr 3 do Sprawozdania z działalności

Plan 2024 wykonanie planu 2024
Nazwa dziedzinyL.p.
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Załącznik nr 4 a do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Opolu za 2024 rok

Realizacja przedsięwzięć według dziedzin - WNIOSKI o DOFINANSOWANIE* / WNIOSKI o UMORZENIE

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość  Wartość 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 12 13 14 15 14 15 16 17 16 17 18 19

I Ochrona atmosfery 5 623 312 929 012,09 12 14 814 416,70 31 2 138 251,00 5666 329 881 679,79 628 41 971 862,50 4 266 242 757 399,94 2 748 900,00 7 7 512 900,00 0 0,00 28 2 009 368,80 4 931 295 000 431,24

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
48 4 930 547,45 10 11 420 716,70 14 1 992 913,00 72 18 344 177,15 29 3 077 800,00 30 3 019 500,00 2 748 900,00 6 6 810 500,00 0 0,00 13 1 890 163,00 80 15 546 863,00

Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 5 558 292 562 190,64 0 0,00 0 0,00 5 558 292 562 190,64 594 26 966 562,50 4 219 224 301 625,94 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 4 813 251 268 188,44

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 14 15 397 200,00 0 0,00 0 0,00 14 15 397 200,00 5 11 927 500,00 14 15 397 200,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 19 27 324 700,00

Program Priorytetowy Agroenergia 3 39 074,00 0 0,00 0 0,00 3 39 074,00 0 0,00 3 39 074,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 39 074,00

Program WFOŚiGW "Nowoczesna remiza" 0 0,00 2 3 393 700,00 0 0,00 2 3 393 700,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 702 400,00 0 0,00 0 0,00 1 702 400,00

Umorzenia udzielane w ramach realizowanego do 2018 - 

Program ograniczenia niskiej emisji w woj. opolskim dla 

osób fizycznych i przedsiębiorców należących do sektora 

MŚP przy udziale środków WfOŚiGW w Opolu (PONE)

0 0,00 0 0,00 17 145 338,00 17 145 338,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 15 119 205,80 15 119 205,80

II Ochrona wód OW 1 21 500,00 10 29 089 300,00 5 1 235 869,99 16 30 346 669,99 0 0,00 1 21 500,00 2 7 586 000,00 7 16 406 600,00 0 0,00 3 652 105,80 13 24 666 205,80

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
1 21 500,00 10 29 089 300,00 5 1 235 869,99 16 30 346 669,99 0 0,00 1 21 500,00 2 7 586 000,00 7 16 406 600,00 0 0,00 3 652 105,80 13 24 666 205,80

III Gospodarka wodna 146 1 202 591,77 6 21 150 725,10 1 642 020,00 153 22 995 336,87 285 1 629 569,18 145 1 196 591,77 2 776700,00 1 786300,00 0 0,00 1 642020,00 434 5 031 180,95

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
1 375 600,00 6 21 150 725,10 1 642 020,00 8 22 168 345,10 0 0,00 1 375 600,00 2 776 700,00 1 786 300,00 0 0,00 1 642 020,00 5 2 580 620,00

Program Priorytetowy Moja Woda 145 826 991,77 0 0,00 0 0,00 145 826 991,77 285 1 629 569,18 144 820 991,77 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 429 2 450 560,95

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 12 140 220,47 0 0,00 0 0,00 12 140 220,47 205 1 051 602,95 12 140 220,47 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 217 1 191 823,42

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
1 91 800,00 0 0,00 0 0,00 1 91 800,00 0 0,00 1 91 800,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 91 800,00

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest
1 7 140,00 0 0,00 0 0,00 1 7 140,00 0 0,00 1 7 140,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 7 140,00

Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 

poprzez ich wapnowanie
10 41 280,47 0 0,00 0 0,00 10 41 280,47 205 1 051 602,95 10 41 280,47 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 215 1 092 883,42

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 7 911 100,00 0 0,00 0 0,00 7 911 100,00 1 68 700,00 7 911 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 8 979 800,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
7 911 100,00 0 0,00 0 0,00 7 911 100,00 1 68 700,00 7 911 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 8 979 800,00

Program dotacyjny WFOŚiGW w Opolu pn. „Odbudowa 

ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry”
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 1 678 300,00 0 0,00 0 0,00 0

VI Monitoring środowiska 2 451 200,00 0 0,00 0 0,00 2 451 200,00 0 0,00 2 451 200,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 451 200,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
2 451 200,00 0 0,00 0 0,00 2 451 200,00 0 0,00 2 451 200,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 451 200,00

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 26 1 308 706,59 0,00 0,00 0,00 0,00 26 1 308 706,59 79 4 261 168,41 16 816 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 95 5 077 168,41

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
9 760 000,00 0 0,00 0 0,00 9 760 000,00 3 246 963,59 9 760 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 12 1 006 963,59

Program konkursowy WFOŚiGW w Opolu "Pracownia pod 

Chmurką"
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 57 2 280 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 57 2 280 000,00

Program WFOŚiGW w Opolu Akademia Młodego Ekologa 

cz.   EKOKLASA, i cz. 2  Pracownia pod Chmurką
10 492 706,59 0 0,00 0 0,00 10 492 706,59 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 15 1 702 205,82 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 15 1 702 205,82

EKOPRACOWNIE Ogólnopolski Program Regionalnego 

Wsparcia Edukacji Ekologicznej 
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

FUNDUSZ EKOLOGII - Ogólnopolski Program 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej
7 56 000,00 0 0,00 0 0,00 7 56 000,00 4 31 999,00 7 56 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 11 87 999,00

VIII
Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i 

klęsk żywiołowych
220 24 446 624,71 2 59 938,27 0 0,00 222 24 506 563 5 161 100,00 157 20 570 926,36 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 162 20 732 026,36

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
82 5 428 276,38 2 59 938,27 0 0,00 84 5 488 214,65 5 161 100,00 67 12 932 080,93 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 72 13 093 180,93

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. 

Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych

8 1 915 075,00 0 0,00 0 0,00 8 1 915 075,00 0 0,00 8 1 915 075,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 8 1 915 075,00

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. 

Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Specjalny program udzielania pomocy finansowej na 

zapobieganie i usuwanie skutków powodzi dla terenów 

objętych stanem klęski żywiołowej, na obszarze 

województwa opolskiego 

125 9 486 211,03 0 0,00 0 0,00 125 9 486 211,03 0 0,00 82 5 723 770,43 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 82 5 723 770,43

Program Priorytetowy ADAPTACJA do zmian klimatu część 

2) Usuwanie skutków powodzi 2024 r. 
5 7 617 062,30 0 0,00 0 0,00 5 7 617 062,30 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

IX Zadania międzydziedzinowe 2 300 000,00 0 0,00 0 0,00 2 300 000,00 0 0,00 2 300 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 300 000,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
2 300 000,00 0 0,00 0 0,00 2 300 000,00 0 0,00 2 300 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 300 000,00

X
Ograniczenie emisji hałasu i jego oddziaływanie  na 

środowiska
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

6 039 341 710 955,63 30 65 114 380,07 37 4 016 140,99 6 106 410 841 476,69 1 203 49 144 003,04 4 608 267 164 938,54 6 9 111 600,00 15 24 705 800,00 0 0,00 32 3 303 494,60 5 864 353 429 836,18

* bez linii kredytowej BOŚ Bank

Lp.

Dziedzina
WNIOSKI O DOFINANSOWANIE

Złożone w Funduszu w 2024 roku Rozpatrzone w 2024 roku

Nazwa Skrót
Dotacje Pożyczki Umorzenia

Umorzenia dla wniosków 

złożonych w 2024 r.
Razem

Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2024 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2024 r.

Umorzenia dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

OA

GW

OZ

Razem
Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Ogółem

NZ

OP

MN

EE

PO

OH
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Załącznik nr 4 b do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2024 rok

Realizacja przedsięwzięć według dziedzin - UMOWY* / DECYZJE

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

I Ochrona atmosfery 841 49 222 559,61 3983 225 334 742,43 2 748 900,00 4 5 074 100,00 0 0,00 28 2 015 369,90 4858 282 395 671,94 316 9 622 902,67 0 0,00 316 9 622 902,67

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

28  3 047 100,00 29  2 800 100,00 2   748 900,00 4  5 074 100,00 0    0,00 13  1 903 003,10    76  13 573 203,10    0    0,00 0    0,00 0    0,00

Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 806  33 253 559,61 3939  207 126 405,43 0    0,00 0    0,00 0    0,00    0    0,00   4 745  240 379 965,04    311  8 995 137,49 0    0,00 311  8 995 137,49

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 7  12 921 900,00 14  15 396 200,00 0    0,00 0    0,00 0    0,00    0    0,00    21  28 318 100,00    1   535 000,00 0    0,00 1   535 000,00

Program Priorytetowy Agroenergia 0    0,00 1   12 037,00 0    0,00 0    0,00 0    0,00    0    0,00    1   12 037,00    4   92 765,18 0    0,00 4   92 765,18

Program WFOŚiGW "Nowoczesna remiza" 0    0,00 0    0,00 0    0,00 0    0,00 0    0,00    0    0,00    0    0,00    0    0,00 0    0,00 0    0,00

Umorzenia udzielane w ramach realizowanego do 2018 - Program 

ograniczenia niskiej emisji w woj. opolskim dla osób fizycznych i 

przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale środków 

WfOŚiGW w Opolu (PONE)

0    0,00 0    0,00 0    0,00 0    0,00 0    0,00    15   112 366,80    15   112 366,80    0    0,00 0    0,00 0    0,00

II Ochrona wód 0 0,00 1 21 400,00 2 7586000,00 6 14 664 300,00 1 100000,00 3 652 105,80 13 23 023 805,80 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

   0    0,00    1   21 400,00 2  7 586 000,00    6  14 664 300,00 1   100 000,00 3   652 105,80    13  23 023 805,80    0    0,00 0    0,00 0    0,00

III Gospodarka wodna 310 1793565,23 135 1 139 750,47 2 776700,00 0 0,00 1 242 029,05 1 642 020,00 449 4 594 064,75 34 194 783,04 0 0,00 34 194 783,04

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

   0    0,00    1   375 600,00 2   776 700,00    0    0,00 1   242 029,05 1   642 020,00    5  2 036 349,05    0    0,00 0    0,00 0    0,00

Program Priorytetowy Moja Woda    310  1 793 565,23    134   764 150,47 0    0,00    0    0,00 0    0,00 0    0,00    444  2 557 715,70    34   194 783,04 0    0,00 34   194 783,04

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 205 1 041 284,05 10 34 519,67 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 215 1 075 803,72 2 253 283,94 0 0,00 2 253 283,94

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

   0    0,00    0    0,00 0    0,00    0    0,00 0    0,00 0    0,00    0    0,00    0    0,00 0    0,00 0    0,00

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest

   0    0,00    0    0,00 0    0,00    0    0,00 0    0,00 0    0,00    0    0,00    2   253 283,94 0    0,00 2   253 283,94

Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie

   205  1 041 284,05    10   34 519,67 0    0,00    0    0,00 0    0,00 0    0,00    215  1 075 803,72    0    0,00 0    0,00 0    0,00

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu 

i leśnictwo

1 1 678 300,00 6 881 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 7 2 559 400,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0,00 6 881 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    6   881 100,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

Program dotacyjny WFOŚiGW w Opolu pn. „Odbudowa 

ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry”

1 1 678 300,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    1  1 678 300,00 0    0,00

VI Monitoring środowiska MN 0 0,00 2 451 200,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 451 200,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0,00 2 451 200,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    2   451 200,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 76 3 838 321,10 13 708 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 89 4 546 321,10 1 130 566,83 0 0,00 1 130 566,83

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

3 246 963,59 7 660 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    10   906 963,59 0 0,00 0 0,00 0    0,00

Pracownia pod Chmurką (program własny) 57 2 280 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    57  2 280 000,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

Program WFOŚiGW w Opolu Akademia Młodego Ekologa cz.   

EKOKLASA, i cz. 2  Pracownia pod Chmurką

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    0    0,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej

12 1 279 358,51 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    12  1 279 358,51 1 130 566,83 0 0,00 1   130 566,83

EKOPRACOWNIE Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    0    0,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

FUNDUSZ EKOLOGII - Ogólnopolski Program Regionalnego 

Wsparcia Edukacji Ekologicznej

4 31 999,00 6 48 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    10   79 999,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

VIII Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk 

żywiołowych

6 711 100,00 143 13 218 345,43 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 149 13 929 445,43 1 29 900,00 1 189 000,00 2 218 900,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

5 161 100,00 75 5 579 500,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    80  5 740 600,00 1 29 900,00 1 189000,00 2   218 900,00

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych

1 550 000,00 8 1 915 075,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    9  2 465 075,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    0    0,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

Specjalny program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie 

i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski 

żywiołowej, na obszarze województwa opolskiego 

0 0,00 60 5 723 770,43 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    60  5 723 770,43 0 0,00 0 0,00 0    0,00

Program Priorytetowy ADAPTACJA do zmian klimatu część 2) 

Usuwanie skutków powodzi 2024 r. 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    0    0,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

IX Zadania międzydziedzinowe 0 0,00 2 300 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 300 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0,00 2 300 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    2   300 000,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

X Ograniczenie emisji hałasu i jego oddziaływanie  na 

środowiska

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności 

Funduszu

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00    0    0,00 0 0,00 0 0,00 0    0,00

1439 58 285 129,99 4295 242 089 058,00 6 9 111 600,00 10 19 738 400,00 2 342 029,05 32 3 309 495,70 5784 332 875 712,74 354 10 231 436,48 1 189 000,00 355 10 420 436,48

* bez linii kredytowej BOŚ Bank

Skrót Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Pożyczki RazemUmorzenia dla wniosków 

złożonych w 2024 r.

Dotacje 

Ogółem

Dotacje dla wniosków złożonych 

w 2024 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2024 r.

Umorzenia dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Lp. Dziedzina UMOWY/DECYZJE

Podpisane Przyznane Razem Rozwiązane /wypowiedziane
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Realizacja przedsięwzięć wegług dziedzin - wypłaty / umorzenia

/w  złotych/

L.p. Nazwa dziedziny wypłacone dotacje wypłacone pożyczki udzielone umorzenia
łączna pomoc 

finansowa

I Ochrona atmosfery 126 482 997,96 6 330 210,17 2 015 369,90 134 828 578,03

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu (z linią kredytową BOS) 7 771 320,43 6 330 210,17 1 903 003,10 16 004 533,70

2. Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 114 745 071,84 0,00 0,00 114 745 071,84

3. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 3 894 693,72 0,00 0,00 3 894 693,72

4. Program Priorytetowy Agroenergia 71 911,97 0,00 0,00 71 911,97

5. Umorzenia udzielane w ramach realizowanego do 2018 r. "Programu ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób 

fizycznych i przedsiębiorców należących do sektora MŚP )
0,00 112 366,80 112 366,80

II Ochrona wód 21 400,00 21 926 528,01 752 105,80 22 700 033,81

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 21 400,00 21 926 528,01 752 105,80 22 700 033,81

III Gospodarka wodna 3 045 031,13 461 200,00 884 049,05 4 390 280,18

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0,00 461 200,00 884 049,05 1 345 249,05

2. Program Priorytetowy Moja Woda 3 045 031,13 0,00 0,00 3 045 031,13

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 1 475 441,13 0,00 0,00 1 475 441,13

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 399 637,41 0,00 0,00 399 637,41

3. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 1 075 803,72 0,00 0,00 1 075 803,72

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 899 777,71 0,00 899 777,71

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 899 777,71 0,00 0,00 899 777,71

VI Monitoring środowiska 227 281,44 0,00 0,00 227 281,44

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 227 281,44 0,00 0,00 227 281,44

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 3 289 531,63 0,00 0,00 3 289 531,63

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 387 009,43 0,00 0,00 387 009,43

2. Pracownia pod Chmurką 338 471,98 0,00 0,00 338 471,98

3. Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 2 295 753,30 0,00 0,00 2 295 753,30

4. EKOPRACOWNIE Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 188 297,92 0,00 0,00 188 297,92

5. FUNDUSZ EKOLOGII - Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 79 999,00 0,00 0,00 79 999,00

VIII Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk żywiołowych 9 893 465,35 0,00 0,00 9 893 465,35

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 4 909 466,52 0,00 0,00 4 909 466,52

2.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych 3 010 075,00 0,00 0,00 3 010 075,00

3.
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych 197 345,98 0,00 0,00 197 345,98

4.
SPECJALNY Program udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem 

klęski żywiołowej na obszarze województwa opolskiego 1 776 577,85 0,00 0,00 1 776 577,85

IX Zadania międzydziedzinowe 123 340,77 0,00 0,00 123 340,77

X Dotacje dla gmin wg umów udostępnień: 1 935 383,57 1 935 383,57

1.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez gminy przy wdrażania Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” /zaświadczenia i wniosk i/
331 525,00 331 525,00

2.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach  w ramach 

wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
1 425 476,26 1 425 476,26

3.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań związanych z realizacją przedsięwzięć

dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” /przychód WFOSiGW/ 
178 382,31 178 382,31

Ogółem
147 393 650,69 28 717 938,18 3 651 524,75 179 763 113,62

Załącznik nr 4 c do Sprawozdania z działalności
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